
Vyrocna sprava

Obce VISOLAJE

za konsolidovany celok

za rok 2013

OBEC
01861 VISOLAJE

'

Eubica Pazderova
starosta obce



consults

Sprava o overeni suladu

vyrocnej spravy s uctovnou zavierkou v zmysle § 23 odsek 5 zakona c.540/2007 Z.z.
o auditoroch, audite a dohfade nad vykonom auditu

Obecnemu zastupiteFstvu obce Visolaje

Uskutocnili sme audit pripojene] individualnej uCtovnej zavierky obce Visolaje k 31.12.2013, ku ktorej
sme dfia 4. juna 2014 vydali spra"vu auditora a pripojenej konsolidovanej uctovnej zavierky obce
Visolaje k 31. decembru 2013, ku ktorej sme dfta 14. jula 2014 vydali spravu auditora a v ktorych sme
vyjadrili n£s na"zor v nasledujucom zneni:

K individualnej uctovnej zavierke sme 4. juna 2014 vydali spra"vu nezaA/isleho auditora v nasledovnom
zneni:

Sprava nezavisleho auditora
pre zastupiterstvo obce Visolaje

Sprava k uctovnej zavierke

Uskutocnili sme audit prilozenej udtovnej zavierky obce Visolaje za rok 2013, Mora obsahuje suvahu
zostavenu k31. decembru 2013, vykaz ziskov astrat za rok konciaci kuvedenemu datumu, a
poznamky, ktore obsahuju prehfed vfznamnych uctovnych zasad a uctovnych metod a rfa/5/e
vysvetfujuce informacie.

Zodpovednost statutarneho organu za uctovnu zavierku

Starostka obce je zodpovedna za zostavenie tejto uctovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny
obraz vsulade soZakonom o uctovnictve c. 431/2002 Z.z. v zneni neskorsich predpisov (cfalej len
,,zakon o uctovnictve") a za interne kontroly, ktore Statutarny organ povazuje za potrebne pre zostavenie
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamne nespravnosti, &i uz v ddsledku podvodu alebo chyby.

Starostka je zodpovedna za dodrziavanie pravidiel rozpoctoveho hospodarenia, vyvoj dlhu apoutivanie
navratnych zdrojov financovania podfa zakona c. 583/2004 Z.z. v platnom zneni.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrif nazor k tejto uctovnej zavierke na zaklade vysledkov auditu. Audit
sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podfa tychto standardov mame
dodrziavat eticke poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerane uistenie, ze
udtovna zavierka neobsahuje vyznamne nespravnosti.
SuZastou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a udajoch
vykazanych v uctovnej zavierke.

Su&astou auditu je aj zhodnotenie rozpoctoveho hospodarenia a zadlienosti obce a overenie pouzitia
navratnych zdrojov financovania, vyplyvajuce zo zakona c. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach,
platnych v SR pre uzemnu samospravu v zneni neskorSich predpisov.



consults

Zvolene postupy zavisia od usudku auditora, vratane posudenia rizfk vyznamnych nespravnosti
v uGtovnej zavierke, & uz v ddsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie
do uvahy interne kontroly refevantne pre zostavenie udtovnej zavierky udtovnej jednotky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnut auditorske postupy vhodne za danych okolnosti,
nie vsak na ucely vyjadrenia nazoru k ucinnosti internych kontrol uctovnej jednotky. Audit d'aiej zahrna
vyhodnotenie vhodnosti pouzitych uctovnych zasad a uctovnych mettid ako aj primeranosti uctovnych
odhadov, ktore urobil statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, ze auditorske dokazy, ktore sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre
nas nazor.

Nazor

Podfa nasho nazoru uctovna zavierka poskytuje vo vsetkych vyznamnych suvislostiach pravdivy
a verny obraz financnej situacie obce Visolaje k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodarenia
a penatne toky za rok konciaci k uvedenemu datumu v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Sprava o d'al&ich poziadavkach zakonov a predpisov

Na zaklade overenia rozpoctoveho hospodarenia zachyteneho vpoznamkach uctovnej zavierky
konstatujeme, te sme nezistili vo vsetkych vyznamnych suvislostiach skutocnosti, ktore by
spochybnovall vykazane vysledky rozpoctoveho hospodarenia. Stav vykazaneho dlhu obce
a navratnych zdrojov podl'a nasho overenia je zhodny so stavom vykazanym v uctovnej zavierke.

04. juna 2014 X^ - * ̂ \ \\ consults, s.r.o. /5J SK^V/ Ing. Lubica Smatanova

M. R. Stefanika 167/16 [• ^ JJccnciTm • I Zodpovedny auditor
01701 Povazska Bystrica V? " e-/ Licencia SKAU 6.85
Licencia SKAU c. 323 \ A?/

Ku konsolidovanej uctovnej zavierke sme 14. jula 2014 vydali spravu nezavisleho auditora
v nasledovnom zneni:

Sprava nezavisleho auditora
pre Obecne zastupitefstvo obce Visolaje

Uskutodnili sme audit pripojenej konsolidovanej uctovnej zavierky uctovnej jednotky verejnej spravy,
ktoru za konsolidovany celok zostavila materska spolocnosf obec Visolaje, a ktora obsahuje
konsolidovanu suvahu, suvisiaci konsolidovany vykaz ziskov a strat a poznamky konsolidovanej
uctovnej zavierky podl'a stavu k 31. 12. 2013.

Zodpovednost starostky za konsolidovanu uctovnu zavierku

Starostka obce je zodpovedna za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto konsolidovanej uctovnej
zavierky v sulade so Zakonom o uctovnictve c. 431/2002 Z. z. v zneni jeho dodatkov. Tato
zodpovednost zahfna navrh, Impiementaciu a zachovavanie internych kontrol relevantnych pre pripravu
a objektivnu prezentaciu konsolidovanej uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamne nespravnosti
v ddsledku podvodu alebo chyby, d'aiej vyber a uplatnovanie vhodnych uctovnych zasad a uctovnych
metdd, ako aj uskutocnenie uctovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.



* consults

Zodpovednost auditors

Nasou zodpovednosfou je vyjadrif nazor na tuto konsolidovanu uctovnu zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi standardmi. Podfa tychto
standardov mame dodrziavat eticke poziadavky, naplanovaf a vykonaf audit tak, aby sme ziskali
primeranS uistenie, te konsolidovana uCtovna zavierka neobsahuje vyznamne nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych ddkazov o sumach a udajoch
vykazanych v konsoiidovanej udtovnej zavierke. ZvolenG postupy zavisia od rozhodnutia auditora,
vratane posudenia rizika vyznamnych nespravnosti v uCtovnej zavierke, 6i uz v dosledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interne kontroly relevantne pre zostavenie a
objektivnu prezentaciu konsoiidovanej u&tovnej zavierky v konsolidovanom celku, aby mohol navrhnuf
auditorske postupy vhodne za danych okolnosti, nie vsak za ucelom vyjadrenia nazoru na udinnost
internych kontrol v konsolidovanom celku. Audit d'alej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych
uctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranosti uctovnych odhadov uskutocnenych manatmentom,
ako aj zhodnotenie prezentacie konsoiidovanej uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, ze auditorske ddkazy, ktore sme ziskali, poskytuju dostatocn$ a vhodne vychodisko
pre na£ nazor.

Nazor

Podfa nasho nazoru konsolidovana uctovna zavierka uctovnej jednotky verejnej spravy, ktoru za
konsolidovany celok zostavila materska spolocnosf obec Visolaje, vyjadruje verne vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach financnu situaciu a vysledok hospodarenia konsolidovaneho celku za rok,
ktory sa skoncil k31. decembru 2013, v sulade so zakonom o uctovnictve 431/2002 Z.z. vplatnom
zneni.

14.jula2014

Audit consults, s.r.o.
M. R. Stefanika 167/16
01701 Povaiska Bystrica
Licencia SKAU c. 323

Ing. Lubica Smatanova
Zodpovedn? auditor
Licencia SKAU 6.85

Sprava o overeni suladu vyrocnej spravy s uctovnou zavierkou
(dodatok k sprave auditora)

II. Overili sme taktiez sulad vyrocnej spravy s vyssie uvedenymi uttovnymi zavierkami.

Za spravnosf zostavenia vyrofcnej spravy je zodpovedny Statutarny organ obce. Nasou ulohou je
overif sulad vyroCnej spravy s uvedenymi ufitovnymi zavierkami a na zaklade overenia vydat1 dodatok
spravy auditora o sulade vyroCnej spravy s individualnou a konsolidovanou uctovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardami. Podfa tychto
standardov mame naplanovaf a vykonaf overenie tak, aby sme ziskali primeranu istotu, ze informacie
uvedene vo vyrocnej sprave, ktore su predmetom zobrazenia v individualnej a konsoiidovanej
uctovnej zavierke, su vo vsetkych vyznamnych suvislostiach v sulade s prislusnymi uctovnymi
zavierkami.



rrr
^ consults

Informacie uvedene vo vyrocnej sprave v bodoch 3 - 6 sme posudili s informaciami uvedenymi
v individualnej a konsolidovanej uctovnej zavierke k 31. decembru 2013. Ine udaje a informacie, ako
uctovn6 informacie zfskane z uctovnych zavierok a uctovnych knih sme neoverovali. Sme
presvedceni, ze vykonane overovanie poskytuje primerany podktad pre vyjadrenie nazoru auditora.

Podfa nasho nazoru su uctovne informacie uvedene vo vyrocnej sprave vo vsetkych vyznamnych
suvislostiach v sulade s individualnou a konsolidovanou uctovnou zavierkou k31. decembru 2013
a su v sulade so zakonom o uctovnictve c. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov.

V Povazskej Bystrici 15. jula 2014

Audit consults, s.r.o. fcy OIXAJ 'n9- ^u':>'ca Smatanova
M. R. Stefanika 167/16 I. , ^>'̂ V Zodpovedny auditor
01701 Povazska Bystrica \  c-'P«ncic323 •/ Licencia SKAU C.85
Licencia SKAU C. 323

ode'



OBSAH

1. Zakladna charakteristika konsolidovaneho celku

1.1 Geograficke udaj e

1.2 Demograficke udaje

1.3 Ekonomicke udaj e

1.4 Symboly obce

1.5 Historiaobce

1.6 Pamiatky

1.7 Vychova a vzdelavanie

1.8 Zdravotm'ctvo

1.9 Socialne zabezpecenie

UOKultura

1.11 Hospodarstvo

1.12 Organiza5na struktura obce

2. Rozpocet obce na rok 2013 a jeho plnenie

2.1 Plnenie prijmov za rok 2013

2.2 Plnenie vydavkov za rok 2013

3. Hospodarenie obce a rozdelenie vysledku hospodarenia za rok 2013

4. Bilancia aktiv a pasiv v celych €

4.1 Aktiva

4.2 Pasiva

5. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov v celych €

5.1 Pohl'adavky

5.2 Zavazky

6. Vysledok hospodarenia

7. Ostatne dolezite informacie

7.1 Prijate granty a transfery

7.2 Poskytnute dotacie

7.3 Vyznamne investi^ne akcie v roku 2013

7.4 Predpokladany buduci vyvoj cinnosti

7.5 Udalosti osobitneho vyznamu po skonceni uctovneho obdobia



1. Zakladna charakteristika konsolidovaneho celku

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost' o vsestranny rozvoj jej uzemia
a o potreby jej obyvatel'ov.

1.1 Geograficke udaje

Geograficka poloha obce : Obec Visolaje lezi na upati Strazovskych hor, v Ilavskom podoli
v dolnej casti rieky Pruzinky, medzi 48 - 49° severnej
zemepisnej sirky a 18 - 19° vychodnej zemepisnej dlzky.
Geomorfologicky je uzemie zaclenene do Strazovskych vrchov.

Susedne mesta a obce

Celkova rozloha obce

Nadmorska vyska :

Belusa, Sverepec, Slopna

938 hektarov

Stred obce 277 mnm (najvySSie polozene dasti chotara Borove
Horky 471 mnm, Kamenica 437 mnm)

1.2 Demografick£ udaje

Po5et obyvatel'ov : 886

Narodnostna struktiira : Slovenska narodnosf

Struktura obyvatel'stva podl'a nabozenskeho vyznamu : Rimsko-katolicke vyznanie

Vyvoj pofitu obyvatel'ov : Stagnuje

1.3 Ekonomicke udaje

Nezamestnanost' v obci: V decembri 2013 bolo 22 dlhodobo nezamestnanych z celkovo
cca 500 aktivnych obyvatel'ov ( 4,4 %).

1.4 Symboly obce

Erb obce ; Vlajka obce:

3



1.5 1 l is tnr ia obce

Prva pisomna zmienka o obci Visolaje pochadza zroku 1327. V obdobi stredoveku patrila
obec budatinskemu panstvu ako najjuznejsia obec z dvanastich obci panstva. Budatinsky
zamok bol majetkom rodu takyovcov, ktory pochadzal zo stolice Satu-Mare v Rumunsku.
Renesancny kagtieF vo Visolajoch s priFahlou ovocnou zahradou a rozl'ahlym majerom patril
Gejzovi Cakymu. V roku 1947 bol cely majetok - kaStieF, majer abudova palenice
skonfiskovany abola vnich zriadena firma na vyrobu a zusl'acht'ovanie kozusin Holicky
a Bobula.
KozuSnicka firma, ktora zamestnavala okolo 50 robotnikov bola v roku 1950 zlikvidovana. Po
zalozeni Jednotneho roFnickeho druzstva vyuzivalo JRD priestory kastiel'a ahospodarske
budovy na svoje uc'ely, ktore nikto neopravoval a tak £asom schatrali a boli asanovane.
V dasoch hospodarskej krizy v rokoch 1929 - 1933 odiSlo za pracou do Ameriky viac ako 20
muzov.
V l.svetovej vojne zahynulo 14 ob^anov a v 2. Svetovej vqjne jeden obCan Visolaj.
Dlhodobu tradiciu ma v obci ovciarstvo, ktore tu aj v sucasnosti pretrvava.
Do roku 1955 bol v 5innosti v obci mlyn a pila.
V roku 1984 za£ala vystavba obecneho vodovodu a v roku 1998 zacala plynofikacia obce.

Obec mala rozne pomenovanie:
1327 Wizolai-Wispola
1369 Wyzalay
1598 Wyssolay
odr. 1935 Visolaje

V 18. storoci stala v chotari obce Za rakovcom mala manufakturna papieren, ktora pracovala
e§te v druhej polovici 19. storodia a jej majiteFom bol Leopold Mader. V obci tiez bol maly
pivovar.

1.6 Pamiatky

Kostol - dasovo najstarsia zachovana architektonicka stavba v obci, Povodne stredoveky
rimsko-katolicky kostol zasvateny sv. Galovi - opatovi sa spomina v rokoch 1332 - 1337
vsupise vyberania papezskych desiatkov. V roku 1786 bol zbarokizovany, za5iatkom
19.storocia a tiez v roku 1893 opravovany.
VeFka prestavba bola urobena v rokoch 1952- 1953 a poslaedna v rokoch 1990- 1991.

Budova fary - v Schematizme Cleri Dioecesis Nitriensis v roku 1947 sa uvadza, ze fara vo
Visolajoch bola postavena zaciatkom H.storofiia, prebudovana v roku 1788 vbarokovom
slohu. Po postaveni novej farskej budovy v roku 1989 bola stara budova fary zburana.

KaStiel' - povodne renesandny kaStieF pochadzal z druhej polovice 16.storo6ia, barokovo
upraveny. Cely areal kastiel'a bol ohradeny vysokym kamennym murom. KaStieF patril
takyovcom z Budatina. Po roku 1945 sluzil kaStieF a pril'ahle budovy na rozne ucely - bola
tu palenica, firma na vyrobu kozusin, neskor kulturna miestnosf obce, kancelarie MNV, JRD
a byty obcanov. Pre nezaujem o jej udrziavanie bola budova v roku 1981 asanovana.



Pricestny hostinec - neskorobarokova prizemna budova z IS.storoCia spodorysom tvaru
,,L", v ktorej podl'a tradicie nocovala panovnicka Maria Terezia. V sucasnosti je uz iba ruina
naruSajuca vzhl'ad obce.

Socha sv. Jana Nepomuckeho - tato kamenna socha zobrazujuca svatca v zivotnej veFkosti
odolala nastraham 5asu aje dodnes dobre zachovala. Podl'a ustneho podania dali sochu
zhotovit* okolo roku 1880 majitelia kastiel'a.

Kaplnka Sedembolestnej Panny Marie - Casovo mladsia pamatihodnost' postavena v roku
1949 za posobenia farara Teodora Smatanu.

1.7 Vychova a vzdelavanie
• ;

V sucasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
Zakladna §kola s materskou Skolou

Na mimoSkolske aktivity je zriadeny:
Skolsky klub deti

1.8 Zdravotnictvo

Zdravotnu starostlivosf pre obec poskytuje:
- Zdravotne stredisko Belusa.

1.9 Socialne zabezpe^enie

Obec ma prijate VZN 5. 1/2011 o opatrovateFskej sluzbe, ale v priebehu roka 2012 v obci
nikto nevyuzival opatrovatel'sku sluzbu.

1.10 Kultura

V obci su organizovane kulturne podujatia pri prilezitostiach ako Den deti, Den matiek, Hody,
FaSiangy a v mesiaci ucty k star§im.

1.11 Hospodarstvo

Najvyznamnejsi poskytovatelia sluzieb v obci:
obchod (COOP Jednota, sukromni podnikatelia),

- kadernictvo,
- spracovanie kamena,

autodoprava.
Najvyznamnejgi priemysel v obci:

- kovovyroba, zamocnicke prace.
Najvyznamnejsia poFnohospodarska vyroba v obci:

chov oviec (Zubek),
- rastlinna vyroba (Janek).

5



1.12 Orgaiiizai'na struktura obce

Starosta obce: Eubica Pazderova

Zastupca starostu obce : Jan Kanis

Hlavny kontrolor obce: Jozef Sojcak

Obecne zastupitel'stvo:

Komisie:

Obecny urad:

Konsolidovany celok tvori:

Zlozene z 9 poslancov zvolenych v priamych vol'bach, ktore sa
konali dna 27.11.2010 na obdobie 4 rokov:

o Jan Kanis
o Ing. Pavol Lazovy
o Ing. Andrej Martinka
o Peter Hija
o Jozef Durkovic
o Miroslav Mosko
o Zdenko Martinka
o Jan Podhorsky
o Ing. Eva Martinkova

Komisia vystavby, pol'nohospodarstva a zivotneho prostredia
Komisia ochrany verejneho poriadku a vybavovania st'aznosti
Komisia pre Skolstvo, mladez, sport a kulturu
Komisia socialna, financna, spravy majetku
Komisia pre kontrolu verejneho obstaravania

Emilia Kostelna
Daniela Kozakova - pracovala do 31.10.2013
Ing. Ivana Richtarikova - pracuje od 01.11.2013

Rozpoctova organizacia obce :
Nazov a sidlo: Zakladna §kola s materskou skolou, Visolaje c. 150,
Statutarny organ: Mgr. Milan Valach,
Zakladna 5innosf: Zabezpecenie vychovy a vzdelavania, rozvijanie zaujmov.

2. Rozpocet obce na rok 2013 a jeho plnenie

Rozpocet obce na rok 2013 bol zostaveny v sulade s ustanovenim § 10 zakona c.583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov.
Rozpocet obce sa vnutorne cleni na bezne prijmy a bezne vydavky (d'alej len bezny rozpocet),
kapitalove prijmy a kapitalove vydavky (d'alej len kapitalovy rozpocet) a fmancne operacie.
RozpoCet obce na rok 2013 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
vyrovnany, kapitalovy rozpocet schodkovy a financne operacie ako prebytkove.



Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 5. 12. 2012 uznesenim
e. 15/2012.
Rozpo£et bol zmeneny celkom sedemkrat a to:

- prva zmena schvalena dna 25.03.2013 , uznesenie OZc. 17/2013;
- druha zmena schvalena dna 28. 03. 2013 , starosta obce ;
- tretia zmena schvalena dna 02. 04. 2013 , starosta obce ;
- gtvrta zmena schvalena dna 03.05. 2013 , starosta obce ;
- piata zmena schvalena dna 06. 05. 2013 , starosta obce ;

siesta zmena schvalena dna 12.09.2013 , uznesenie OZc. 20/2013
siedma zmena schvalena dna 12. 12. 2013 , uznesenie OZc. 22/2013

•>
Po poslednej zmene bol rozpofiet nasledovny:

Rozpocet obce po poslednej zmene k 31.12.2013 :

Prijmy celkom
z toho :
Bezne prijmy
Kapitalove prijmy
Financne prijmy
Prijmy RO s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom
z toho :
Bezne vydavky
Kapitalove vydavky
Financne vydavky
Vydavky RO s pravnou subjektivitou

Rozpocet na
rok2013[€]

264 714,00

263 714,00
0,00
0,00

1 000,00
264 714,00

139415,00
0,00
0,00

125 299,00

Rozpocet po
poslednej

zmene 2013 [€]
304 643,56

285 150,20
15000,00

1 022,00
3471,36

304 643,56

155028,20
1 022,00

0,00
148 593,36

2.1 Plnenie prijmov za rok 2013

Materskd uctovnd jednotka

2.1.1 Bezne prijmy obce

Prijmy celkom

Schvaleny rozpodet
Rozpocet po zmenach

Skutoenost'k 3 1.1 2.2013
% plnenia k rozpoctu po zmenach

Suma [€]
263 714,00

285 150,20

285 486,65
100,12

7



2.1.2 Kapitalove prijmy obce

Prijmy celkom

Schvaleny rozpocet

Rozpoc'et po zmenach

Skutocnost'k 31. 12.2013

% plnenia k rozpodtu po zmenach

Suma [€]

0,00

15000,00

15000,00

100,00

2.1.3 Prijmove financne operacie obce

Dcerska uftovnd iednotka

2.1.4 Bezne prijmy rozpoctovej organizacie

2.1.5 Kapitalove prijmy rozpoctovej organizacie

Prijmy celkom

Schvaleny rozpoc'et

Rozpoc'et po zmenach

SkutoSnosf k31.12.2013

% plnenia k rozpodtu po zmenach

Suma [€]

0,00

1 022,00

1 022,00

100,00

Prijmy celkom
Schvaleny rozpocet

Rozpoc'et po zmenach

Skutoc'nost' k 31. 12.2013

% plnenia k rozpoctu po zmenach

Suma [€]

1 000,00

2 239,00

2 478,56

110,70

Prijmy celkom

Schvaleny rozpoc'et

Rozpoc'et po zmenach

Skutocnost'k 31. 12.2013

% plnenia k rozpodtu po zmenach

Suma [€]

0,00

1 232,36

1 232,36

100,00

2.2.6 Prijmove financne operacie rozpoctovej organizacie

RozpoCtova organizacia nemala prijmove finan£ne operacie.



2.2 Plnenie vydavkov za rok 2013

Materskd uctovnd jednotka

2.2.1 Bezne vydavky obce

Vydavky celkom

Schvaleny rozpofiet

Rozpocet po zmenach

Skutodnosfk 3 1.12.201 3

% derpania k rozpo£tu po zmenach

Suma [€]

139415,00

155028,20

136550,62

88,08

2.2.2 Kapitalove vydavky obce

2.2.3 Vydavkove flnancne operatic obce

Obec Visolaje nemala vydavkove financne operacie.

Dcerska uctovnd jednotka

2.2.4 Bezne vydavky rozpoctovej organizacie

2.2.5 Kapitalove vydavky rozpoctovej organizacie

Vydavky celkom

Schvaleny rozpoc"et

Rozpodet po zmenach

Skutocnost'k 31. 12.2013

% cerpania k rozpoctu po zmenach

Suma [€]

0,00

1 022,00

1 022,00

100,00

Vydavky celkom

Schvaleny rozpo6et

Rozpoc'et po zmenach

Skutocnost'k 31. 12.2013

% derpania k rozpodtu po zmenach

Suma [€]

125 299,00

132361,00

132598,16

100,18

Vydavky celkom

Schvaleny rozpodet

Rozpo£et po zmenach

Skutocnost'k 31. 12.2013

% 5erpania k rozpoctu po zmenach

Suma [€]

0,00

16232,36

16232,36

100,00



2.2.6 VydavkovS financne operacie rozpoctovej organizacie

Rozpo&ova organizacia nemala vydavkove financne operacie.

3. Hospodarenie obce a rozdelenie prebytku hospodarenia za rok 2013

Prijmy celkom
z toho :
Bezne prijmy
Kapitalove prijmy
FinanCne prijmy
Prijmy RO
Vydavky celkom
z toho :
Bezne vydavky
Kapitalove vydavky
Financne vydavky
Vydavky RO

Rozpocet po
zmenach 2013

m
304 643,56

285 150,20
15 000,00

1 022,00
3471,36

304 643,56

155028,20
1 022,00

0,00
148593,36

Skutocnosf
k 31.12.2013

m
305 219,57

285 486,65
15 000,00

1 022,00
3710,92

286 403,14

136550,62
1 022,00

0,00
148 830,52

Hospodarenie obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona £. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov za rok 2013 skonfiilo
s prebytkom 17 794,43 €.
Podl'a § 15 ods. 1 zakona £. 583/2004 Z.z. je zdrojom rezervneho fondu aj prebytok
finanCnych prostriedkov vzniknuty ako kladny rozdiel medzi prijmovymi avydavkovymi
fman^nymi operaciami vo vyske 1 022,00 €.

Hospodarsky vysledok vratane financnych operacii je 18 816,43 €, ktory bude v celej
vyske pouzity na tvorbu rezervneho fondu.

4. Bilancia aktiv a pasiv v (netto hodnotach) €

a) Materska uctovnd iednotka

4.1 A K T I V A

Nazov

Majetok spolu

Neobezny majetok spolu

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok

SkutoCnost'
k 31.12.2013 f€]

462 039,11

401 346,31

15249,00

Skutocnosf
k 31.12.2012 [€]

433 166,85

387 698,92

16406,00

10



Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby finandny majetok

Obezny majetok spolu

z toho :

Zasoby

Zudtovanie medzi subjektami verejnej

spravy

Dlhodobe pohl'adavky

Kratkodobe pohl'adavky

Finan5ne u^ty

Poskytnute navratne fin. vypomoci

dlhodobe

Poskytnute navratne fin. vypomoci

kratkodobe

Casov£ rozlisenie

253 738,75

132358,56

59 892,23

0,00

12731,43

0,00

1 598,71

45 562,09

0,00

0,00

800,57

238 934,36

132358,56

44 698,19

0,00

13 373,43

0,00

3441,35

27 883,41

0,00

0,00

769,74

4.2 P A S I V A

Nazov

Vlastne imanie a zavazky

Vlastne imanie

z toho :

Ocenovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia

Zavazky

z toho :

Rezervy

ZuCtovanie medzi subjektami verejnej

spravy

Dlhodobe zavazky

Kratkodobe zavazky

Bankove uvery a vypomoci

Casove rozlisenie

Skuto£nosf
k 31.12.2013 [€]

462 039,11

367 138,85

0,00

0,00

367 138,85

34 472,51

3 941,34

0,00

173,04

30358,13

0,00

60 427,75

Skutocnosf
k 31.12.2012 [€]

433 166,85

362 048,05

0,00

0,00

362 048,05

7951,47

3 435,59

0,00

415,24

4 100,64

0,00

63 167,33

11



Analyza vyznamnych poloziek z uc'tovnej zavierky:

- vyznamnych prirastkov majetku:
V priebehu roka 2013 sa pokracovalo v obstaravani Uzemneho planu obce v celkovej ciastke
1 022,00 € (co predstavovalo 10% z ceny uzemneho planu). Obstaravany uzemny plan bol
zaradeny do dlhodobeho majetku v roku 2013.

V roku 2013 rozpofctovua organizaciua Zakladna skola s Materskou Skolou Visolaje musela
zabezpe&t' rekonStrukcia socialnych zariadeni v sume 16232,36 €, pridom tato suma bola
vykryta dotaciou z Ministerstva fmancii SR v sume 15 000,00 € a zvysna suma bola uhradena
z daru od zdruzenia - Rodicovske zdruzenie Visolaje.

b) Konsolidovany celok

4,3 A K T I V A

Nazov

Majetok spolu

Neobezny majetok spolu

z toho :

Dlhodoby nehmotn^ majetok

Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby finanCny majetok

Obezny majetok spolu

z toho :

Zasoby

ZuCtovanie medzi subjektami verejnej spravy

Dlhodobe" pohl'adavky

Kr^tkodob^ pohl'adavky

FinanCn^ uCty

Poskytnut^ navratn6 fin. vypomoci dlhodobe"

Poskytnut6 ndvratn^ fin. vypomoci kratkodob£

Casov6 rozliSenie

SkutoCnost'
k31. 12.2013 [C]

485 026,86

430219,10

15249,00

282611,54

132358,56

53 896,75

149,65

293,64

0,00

2021,51

51431,95

0,00

0,00

911,01

Skutofnost'
k 31. 12.2012 [€]

444811,13

401 044,35

16406,00

252 279,79

132358,56

42 744,21

214,03

3511,86

0,00

5 595,65

33 422,67

0,00

0,00

1 022,57

4.4 P A S I V A

Nazov

VlastnS imanie a zavSzky

Vlastn£ imanie

z toho :

Oceftovacie rozdiely

Fondy

SkutoCnost'
k 31.12.2013 [€|

485 026,86

359011,88

0,00

0,00

SkutoCnost'
k31. 12.2012161

444811,13

354 102,75

0,00

0,00

12



Vysledok hospodarenia

Zavazky

z toho :

Rezervy

ZuCtovanie medzi subjektami verejnej spravy

Dlhodob^ zavSzky

Kratkodob6 zavSzky

Bankov£ uvery a vypomoci

Casov6 rozliSenie

359011,88

49 387,08

7 156,10

0,00

1 150,49

41 080,49

0,00

76 627,90

354 102,75

27 150,03

10687,35

0,00

1 347,92

15 114,76

0,00

63 558,35

Analyza vyznamnych poloziek z uctovnej zavierky:
Narast pohl'adavok vznikol vplyvom preplatkov energii za rok 2013 v sume 992,03 €.
Pohl'adavky po lehote splatnosti v sume 175,81 € predstavuju nedanove prijmy obce za
predchadzajuce roky.

V uCtovnom obdobi 2013 bola vytvorena rezerva na nevy^erpane dovolenky a audit.

Na Ddlhodobeych zavazkyoch su tvorene eviduje konsolidovany celok len zavazkamiy
zo socialneho fondu.

Podstatne kratkodobe zavazky predstavuju zavazky vo£i dodavatel'om, zamestnancom,
zavazky vo£i socialnej a zdravotnej poist'ovni a voci danovemu uradu. Zvysenie zavazkov
vpolozke dodavatel'ov je z dovodu fakturacie za upravy verejneho priestranstva cintorina
v obci Visolaje koncom roka 2013 so splatnost'ou v r. 2014.
Narast zavazkov vznikol vplyvom rekonstrukcie verejneho priestranstva na cintorine
Visolaje, pretoze prace boli uskutodnene v roku 2013, ale uhrada faktur bude v roku 2014.

5. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov v €

a) Materskd uctovnd jednotka

5.1 Pohl'adavky

Pohradavky

Pohl'adavky do lehoty splatnosti

Pohl'adavky po lehote splatnosti

Stav
k 31.12 2013 [€]

1 598,71

175,81

Stav
k 31.12 2012 [€]

3441,35

175,81

5.2 Zavazky
Zavazky

ZavSzky do lehoty splatnosti

Zavazky po lehote splatnosti

Stav
k 31.12 2013 [€]

30531,17

0,00

Stav
k 31.12 2012 [€]

4515,88

0,00

13



Analyza vyznamnych poloziek z lictovnej zavierky:
- Narast pohl'adavok vznikol vplyvom preplatkov energii za rok 2013 v sume 992,03 €.

Pohl'adavky po lehote splatnosti v sume 175,81 € predstavuju nedanove prijmy obce
za predchadzajuce roky.
Narast zavazkov vznikol vplyvom rekonStrukcie verejneho priestranstva na cintorine

Visolaje, pretoze prace boli uskutoc'nene v roku 2013, ale uhrada faktur bude v roku 2014.
b) Konsolidovanv celok

5.3 PohPadavky

PohPadavky

Pohl'adavky do lehoty splatnosti

Pohl'adavky po lehote splatnosti

Stav
k 31.12 2013 [€]

2021,51

175,81

Stav
k 31.12 2012 [€]

5 595,65

175,81

5.4 Zavazky
ZaVSzky

Zavazky do lehoty splatnosti

Zavazky po lehote splatnosti

Stav
k 31.12 2013 [€]

42 230,98

0,00

Stav
k 31.12 2012 [€]

16462,68

0,00

6. Vysledok hospodarenia v eurach

a) Materskd udtovnd jednotka

Nazov

Naklady

50 - Spotrebovane nakupy

51-Sluzby

52 - Osobne naklady

53 - Dane a poplatky

54 - Ostatne naklady na prevadzkovii
cinnosf
55 - Odpisy, rezervy a opravne polozky
z prevadzkovej a flnandnej dinnosti
a zu^tovanie dasoveho rozliSenia
56 - Financ'ne naklady

57 - Mimoriadne naklady

58 - Naklady na transfery a naklady
z odvodu prijmov
59-Danzprijmov

Skuto£nost'
k 31.12.2013 [€]

223 972,28

37879,18

29901,26

62 377,83

22,28

3 524,69

13 091,05

637,09

0,00

76 538,46

0,44

Skutocnost'
k 31.12. 2012 [€]

247 023,82

39 123,92

28 193,25

130 899,62

222,28

5 070,35

19999,09

723,58

0,00

22790,11

1,62

14



Vynosy

60 - Trzby za vlastne vykony a tovar

61 - Zmena stavu vnutroorganizacnych
zasob
62 - Aktivacia

63 - Danove a colne vynosy a vynosy z
poplatkov
64 - Ostatne vynosy z prevadzkovej
Cinnosti
65 - Zuctovanie rezerv a opravnych
poloziek z prevadzkovej a finanfinej
5innosti a zuc'tovanie dasoveho rozliSenia
66 - FinanCne vynosy

67 - Mimoriadne vynosy

69 - Vynosy z transferov a rozpoctovych
prijmov v obciach, VUC a v RO a PO
zriadenych obcou alebo VUC
Vysledok hospodarenia
/ + kladny VH, - zaporny VH /

229 063,08

1 701,72

0,00

0,00

197940,36

4 764,90

3 435,59

3,91

0,00

21 216,60

5 090,80

257 989,81

11498,70

0,00

0,00

190034,52

3 819,41

8 629,42

11,79

0,00

43 995,97

10 965,99

Vyznamny pokles osobnych nakladov a narast nakladov na transfery vr. 2013 oproti roku
2012 vznikol obci zdovodu vzniku rozpodtovej organizacie ZS s MS Visolaje ako
samostatneho pravneho subjektu od 1.9.2012 . Taktiez pokles vynosov z transferov je
ovplyvneny vznikom rozpoctovej organizacie,

b) KonsoUdovany celok

Nazov

Naklady

50 - Spotrebovane nakupy

51-Sluzby

52 - Osobne naklady

53 - Sluzby

54 - Ostatne naklady na prevadzkovu
Cinnosf
55 - Odpisy, rezervy a opravne polozky
z prevadzkovej a fmanc'nej Cinnosti
a ztifitovanie iasoveho rozli^enia
56 - Financ'ne naklady

57 - Mimoriadne naklady

Skutocnost'
k 31.12.2013 [€1

298 455,87

62 372,32

33 305,70

175 905,59

172,28

3 682,91

17010,81

1 112,48

0,00

SkutoSnost'
k 31.12.2012 [€]

281 892,98

51 628,93

30 032,21

163490,32

222,28

5 070,35

27455,85

891,42

0,00

15



58 - Naklady na transfery a naklady
z odvodov prijmov
59 - Dan z prijmov

Vynosy

60 - Trzby za vlastne vykony a tovar

61 - Zmena stavu vnutroorganizacnych
sluzieb
62 - Aktivacia

63 - Danove" a colne vynosy a vynosy z
poplatkov
64 - Ostatne vynosy z prevadzkovej
Sinnosti
65 - Zuetovanie rezerv a opravnych
poloziek z prevadzkovej a fmancnej
einnosti a zuetovanie easoveho rozIiSenia
66 - FinanCne vynosy

67 - Mimoriadne vynosy

69 - Vynosy z transferov a rozpoctovych
prijmov v obciach, VUC a v RO a PO
zriadenych obcou alebo VUC
Vysledok hospodarenia
/ + kladny VH, - zaporny VH /

4 893,34

0,44

303 365,00

14186,76

0,00

0,00

197 940,36

4 764,90

10980,99

6,20

0,00

75 485,79

4 909,13

3 100,00

1,62

284 817,42

16084,31

0,00

0,00

190034,52

3 819,41

12 141,28

11,79

0,00

62726,11

2 924,44

7. Ostatne dolezite informacie

7.1 PrijatS granty a transfery

P.C.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Poskytovatel'
Nadacia SPP Bratislava
Urad vlady SR Bratislava
MF SR Bratislava
KSU Trenein
KSU Trenein
Recykladny fond
UPSVaR
Obvodny urad PB
KSU Trenein
Obvodny urad PB
K.&U Trenein
Ministerstvo vnutra SR
KSU- stavebny TO
KU ZP Trendin
UPSVaR

Suma [€]
4 000,00
8 538,00
2 002,00
1 232,00

57 179,00
828,00
33,20
66,00
67,00

600,00
852,60
296,01
834,21
94,12

331,24

Ucel
Grant pre sportovu mladez.

Transfer na obnovu a revitalizaciu Sportu
Transfer na 5%-ne zvysenie platov uCitel'ov
Transfer na MS - predskolaci
Transfer na skolstvo
Transfer na separovany zber
Transfer na Skolske potreby v hmotnej nudzi
Refundacia mzdy skladnika CO
Transfer na ziaka zo SZP
Vol'byVUC2013
Vzdelavacie poukazy
Transfer na evidenciu obyvatel'stva
Transfer na stavebny urad
Transfer na zivotne prostredie
Transfer na stavu v HN

16



16.
17.
18.

KU pre cestmi dopravu
MDVaRR SR, Bratislava
Bezny transfer v M§ s Z&

47,83
1 434,97
1 184,73

Transfer na pozemkove komunikacie
Transfer na cestnii infraStrukturu
Rezie - stravne v ZS s MS Visolaje

Grant a transfery boli licelovo viazane a boli pouzite v plnej vySke.

7.2 Poskytnute dotacie

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpo£tu dotacie v zmysle VZN 6. 1/2009
o poskytovani dotacii z rozpoctu obce:

Ziadatel' dotacie
Ufelove" u r fen ie dotacie :
- be/iie vydavky

-1-

Telovychovnajednota - bezne vydavky

DART TEAM Visolaje- bezne vydavky

Zdravotne t'azko postihnutl (ZTP)

S P O L U :

Suma poskytnutych
prostriedkov
v roku 2013

m
-2-

3 300,00

400,00

100,00

3 800,00

Suma pouiitych
prostriedkov
v roku 2013

[€]
-3-

3 300,00

400,00

100,00

3 800,00

Rozdiel
(stl.2 -
sti.3 )
[€]

- 4 -
0,00

0,00

0,00

0,00

Uvedene dotacie boli ziictovane a prostriedky u5elovo pouzite - na rozvoj sportu v obci

a finandna podpora zdruzenia - Zdravotne t'azko postihnutl (ZTP).

Poskytnut^ dotacie na zaklade OZ 17/2013 , dfia 25.03.2013:

Ziadalel ' t iutacic
U2elov6 u r rcn ic dotdcie :
- bezne vydavky

-1-
Centrum vol'n^ho 5asu (CVC) Povalska Bystrica

Cirkevn^ centrum vol'n^ho 5asu(CVC) BeluSa

Sukromnd centrum vol'n^ho dasu (CVC) Puchov

S P O L U :

Suma poskytnutych
prostriedkov
v roku 2013

[€]
- 2 -

120,00

680,00

240,00

1 040,00

Suma pouiitj'ch
prostriedkov
v roku 2013

[€]
-3-

120,00

680,00

240,00

1 040,00

Rozdiel
(stl.2 -
stl.3 )

[€]
-4 -

0,00

0,00

0,00

0,00

7.3 Vyznamne investicne akcie v roku 2013

Najvyznamnejs'ie investidne akcie realizovane v roku 2013:
- Obec v priebehu roka pokracovala v obstaravani uzemneho planu obce
- Rozpoctova organizacia - Zakladna Skola s Materskou Skolou Visolaje v priebehu

roka zabezpe&la rekonStrukciu socialnych zariadeni

17



7.4 Predpokladany buduci vyvoj cinnosti

Predpokladane investifine akcie realizovane v buducich rokoch v obci:

Pokrafiovanie vo vybudovani tribuny v sportovom arealy TJ Visolaje, s ktorou sa
zaCalo vroku2013.

- PokraCovanie v uprave verejne~ho priestranstva pri Dome smutku Visolaje, s ktorou
sa zadalo v roku 2013.

- Vypracovanie projektovej dokumentacie na Zberny dovor vo Visolajoch.

7.5 Udalosti osobitneho vyznamu po skonceni uctovneho obdobia

Po Sl.decembri 2013 nenastali ziadne udalosti osobitneho vyznamu, ktore by mali vplyv na
verne zobrazenie skutocnosti, ktore supredmetom uctovnictva konsolidovaneho celku.

Vo Visolajoch dfia 25.06.2014

Vypracoval: Predklada:

Ing. Richtdrikovd Ivana Pazderovd Cubica

Prilohy:

Individualna udtovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
Sprava nezavisleho auditora k individualnej udtovnej zavierke
Konsolidovana uctovna zavierka: Konsolidovana Suvaha, Konsolidovany Vykaz
ziskov a strat, Poznamky konsolidovanej udtovnej zavierky
Sprava nezavisleho auditora ku konsolidovanej udtovnej zavierke

18



consults

Sprava nezavisleho auditora

pre zastupiteFstvo obce Visolaje

Sprava k uctovnej zavierke

Uskutocnili sme audit prilo2enej uctovnej zavierky obce Visolaje za rok 2013, ktora obsahuje suvahu
zostavenu k31. decembru 2013, vykaz ziskov astrat za rok konciaci k uvedenemu datumu, a
poznamky, ktore obsahuju prehFad vyznamnych uCtovnych zasad a uctovnych met6d a cfalsie
vysvetrujiice informacie.

Zodpovednost Statutarneho organu za O&ovnu zavierku

Starostka obce je zodpovedna za zostavenie tejto uctovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy
averny obraz v sulade so Zakonom o uctovnictve c. 431/2002 Z.z. vzneni neskorSfch predpisov
(cfalej len ,,zakon o uCtovnictve") a za intern6 kontroly, ktore statutarny organ povazuje za potrebne
pre zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamne nespravnosti, ci uz v dosledku
podvodu alebo chyby.

Starostka je zodpovedna za dodrziavanie pravidiel rozpoCtoveho hospodarenia, vyvoj dlhu
a pouzfvanie navratnych zdrojov financovania podfa zakona c. 583/2004 Z.z. v platnom zneni.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednost'ou je vyjadrit1 nazor k tejto uctovnej zavierke na zaklade vysledkov auditu. Audit
sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi standardmi. Podfa tychto standardov mame
dodrziavaf eticke poziadavky, naplanovat' a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerane uistenie, ze
uctovna zavierka neobsahuje vyznamne nespravnosti.
Sucasfou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a udajoch
vykazanych v uctovnej zavierke.

Sucasfou auditu je aj zhodnotenie rozpoctoveho hospodarenia a zadl'zenosti obce a overenie
pouzitia navratnych zdrojov financovania, vyplyvajuce zo zakona c. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravtdlach, platnych v SR pre uzemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov.

Zvolene postupy zavisia od usudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnych nespravnosti
v uctovnej zavierke, ci uz v dfisledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do uvahy interne kontroly relevantne pre zostavenie uctovnej zavierky uctovnej jednotky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnut' auditorsk6 postupy vhodne za danych
okolnosti, nie vsak na ufiely vyjadrenia nazoru k ucinnosti internych kontrol uCtovnej jednotky. Audit
cfalej zahffia vyhodnotenie vhodnosti pouzitych ufitovnych zasad a uctovnych metod ako aj
primeranosti uctovnych odhadov, ktore urobil statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej
prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, ze auditorske d6kazy, ktore sme ziskali, poskytuju dostatoCny a vhodny zaklad
pre nas nazor.



consults

N6zor

Podfa nasho nazoru uctovna zavierka poskytuje vo vSetkych vyznamnych suvislostiach pravdivy
averny obraz financnej situ£cie obce Visolaje k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodarenia
a pertazn6 toky za rok konciaci k uvedenemu datumu v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Sprava o d'alsich poziadavkach zakonov a predpisov

Na zaklade overenia rozpoctoveho hospodarenia zachyteneho v poznamkach uctovnej zavierky
konStatujeme, ze sme nezistili vo vsetkych vyznamnych suvislostiach skutoCnosti, ktore by
spochybfiovali vykazane vysledky rozpoctoveho hospodarenia. Stav vykazaneho dlhu obce
a navratnych zdrojov podFa naSho overenia je zhodny so stavom vykSzanym v uctovnej zavierke.

04. juna2014

Audit consults, s.r.o. |, , JrrvV Ing. Lubica Smatanova
M. R. Stefanika 167/16 \ */ Zodpovedny auditor
01701 Povazska Bystrica \^k. £/ Licencia SKAU e.85
Licencia SKAU 6. 323



Suvaha U£ ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA

k 31.12. 2013

(v eurach zaokruhlene na dve desatinne miesta)
Udtovna zavierka

| X | riadna

mimoriadna

Za obdobie

Mesiac

iCo

Rok Mesiac Rok

|2013 | do |12 | |2013 |

00317888 |

Nazov uctovnej jednotky

Obecny urad

Sidlo uctovnej Jednotky

Ulica a Cislo

Visolaje

PSC
01861

Telefinne cfslo

042/4623083

E-mailova adresa

Nazov obce

| Visolaje

Faxov6 Cislo

| |042/4710986

obec.visolaje©) petranet.sk

ZostavenS drta: |2 |8 | |0 |1 | |2 |0 1 4 [

Podpisovy zaznam Statutdirneho org înu alebo Ciena statutSrneho
organu uctovnej jednotky; ^-^fi



O
zn

a
ce

n
ie

a

A.

A.I.

A.I.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

A.M.

A.II.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

A.MI.

A.III.1.

2.

3.

4

5

STRANA AKTlV

b
SPOLU MAJETOK
r.002 + r.033 + r.110+r. 114

Neobezny majetok
r.003 + r.011 + r.024

Dihodoby nehmotny majetok
sucet(r.004ai010)
Aktivovane naklady na vyvoj
(012)-(072 + 091AU)

Softver (013) - (073 + 091AO)

OcenitePne prava (014) - (074 + 091AO)

Drobny dihodoby nehmotny majetoK
(018)-(078 + 091AU)

Ostatny dihodoby nehmotny majetok
(01 9) -(079 + 091 AU)
Obstaranie dihodobeho nehmotneho majetku
(041) -(093)

Poskytnute preddavky na dihodoby nehmotny
majetok (051 ) - (095AU)

Dihodoby hmotny majetok
s licet (r. 01 2 air. 023)

Pozemky(031)-(092AG)

Umelecke diela a zbierky (032) - (092AU)

Predmety z drahych kovov (033) - (092AO)

Stavby (021) - (081 + 092AU)
Samostatne hnutelVie veci a subory
hnutemych veci (022) - (082+092AO)

Dopravnd prostriedky
(023) - (083 + 092AG)

Pestovatefske celky trvalych porastov
(025) - (085 + 092AO)

Zakladne stado a tazne zvierata
(026) - (086 + 092 AO)

Drobny dihodoby hmotny majetok
(028) - (088 + 092AO)

Ostatny dihodoby hmotny majetok
(029) - (089 + 092AU)

Obstaranie dihodobeho hmotneho majetku
(042) - (094)
Poskytnute preddavky na dihodoby hmotny
majetok (052) - (095AU)

Dihodoby financny majetok
sucet (r.025 az r. 032)

Podielove cenne papiere a podiely v dcerskej
ufitovnej jednotke (061) - (096AU)

Podielove cenne papiere a podiely v
spolocnosti s podstatnym vplyvom
(062) - (096AU)

Realizovatel'ne cenne papiere a podiely
(063) - (096AIJ)

Dlhove cenne papiere drzane do splatnosti
(065) - (096AU)

Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom
celku (066) - (096AO)

tislo
riadku

c

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

Bezne uctovne obdobie

Brutto

1

818340,09

757471,48

17428,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17428,00

0,00

0,00

607684,92

40852,32

0,00

0,00

500895,51

21517,00

7530,74

0,00

0,00

0,00

0,00

36889,35

0,00

132358,56

0,00

0,00

132358,56

0,00

0,00

Korekcia

2

356300,98

356125,17

2179,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2179,00

0,00

0,00

353946,17

0,00

0,00

0,00

317587,68

21517,00

7284,36

0,00

0,00

0,00

0,00

7557,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Netto

3

462039,11

401346,31

15249,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15249,00

0,00

0,00

253738,75

40852,32

0,00

0,00

183307,83

0,00

246,38

0,00

0,00

0,00

0,00

29332,22

0,00

132358,56

0,00

0,00

132358,56

0,00

0,00

Bezprostredne

predchadzajuce
ufitovne obdobie

Netto

4

433166,85

387698,92

16406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16406,00

0,00

238934,36

40852,32

0,00

0,00

190080,54

0,00

444,38

0.00

0,00

0,00

0,00

7557,12

0,00

132358,56

0,00

0,00

132358,56

0,00

0,00



O
zn

a
ce

n
ie

a
6.

7.

8.

B.

B.I.

B.I.1.

2.

3.

4.

5.

B.It.

B.II.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

B.III.

B.III.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9

10

STRANA AKTlV

b
Ostatne pozicky (067) - (096AU)

Ostatny dlhodoby finantny majetok
(069) - (096AO)
Obstaranie dlhodobeho financneho majetku
(043) - (096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r.
060 + r. 085+r. 098 + r. 104
Zasoby
sucet (r. 035 az r. 039)
Material (112 + 119) -(191)

NedokoncenS vyYoby a polotovary
(121 + 122) -(192 +193)
Vyrobky(123)-(194)

Zvierata(124)-(195)

Tovar (132 + 133+ 139) -(196)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej
spravy sucet (r. 041 az r.047)
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych
organizacii do rozpottu zriad'ovatel'a
(351)

Zu6tovanie transferov Statneho rozpoctu
(353)
Zuctovanie transferov rozpoctu obce a
vySSieho uzemneho celku (355)
Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v
ramci konsolidovaneho celku
(356)

Ostatne zuctovanie rozpottu obce a vy§§ieho
uzemneho celku (357)
Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu
inym subjektom (358)
Zuctovanie transferov medzi subjektami
verejnej spravy a ine zuCtovania (359)
Dlhodobe pohl'adavky
sucet (r.049 a± 059)
Odberatelia (31 1 AU) - (391 AU)

Zmenky na inkaso (312 AU) - (391 AU)

Pohfadavkyza eskontovane cenne papiere
(31 3 Ail)- (391 AO)
Ostatne pohfadavky (315 AU) - (391 AO)

Pohl'adavky voci zamestnancom
(335 AO)- (391 AU)
Pohfadavky voci zdruzeniu
(369 AU)- (391 AU)
Pohradavky a zavazky z pevnych terminovych
operacif (373AO) - (391 AU)
Pohfadavky z najmu (374AU) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dlhopisov
(375AU)-(391AU)
Nakupen^ opcie (376AU) - (391AU)

Cislo
riadku

c
030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

Being uctovne obdobie

Brutto

1

0,00

0,00

0,00

60068,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12731,43

0,00

0,00

12731,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Korekcia
2

0,00

0,00

0,00

175,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Netto

3

0,00

0,00

0,00

59892,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12731,43

0,00

0,00

12731,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovn£ obdobie

Netto

4

0,00

0,00

0,00

44698,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13373,43

28,00

0,00

13345,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



O
zn

a
ce

n
ie

a
11.

B.IV.

B.IV1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24

B.V.

B.V.1.

2

3

4

STRANA AKTlV

b
ne pohPadavky (378AG) - (391AO)

Kratkodobe pohl'adavky
sucet (r.061 ai 084)

Odberatelia (311 AU) - (391 AU)

Zmenky na inkaso (312 AU) - (391 AU)

Pohladavky za eskontovane cenne papiere
(31 3 AU)- (391 AD)
Poskytnute prevadzkov6 preddavky
(314)-(391AO)
Ostatne pohtedavky (31 5 AU) - (391 AU)

PohfadaVky z nedafiovych rozpoctovych
prijmov (316) -(391AU)

Pohladavky z danovych a colnych
rozpoctovych prijmov (317) - (391AU)
PohFadavky z nedartovych prfjmov obcl a
vySsich uzemnych celkov a rozpoctovych
organizacii zriadenych obcou a vySsfm
Ozemnym celkom (318) - (391AU)

Pohtedavky z daftovych prijmov obc! a
vySSfch uzemnych celkov
(319)-(391AU)

PohFadavky voti zamestnancom
(335 AU)- (391 AO)
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
zdravotneho poistenia (336) - (391AU)
Dart z prijmov (341) - (391AU)

Ostatne priame dane (342) - (391AU)

Dart z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

Ostatne dane a poplatky (345) - (391AU)

Pohl'adavky voci zdruzeniu
(369AO) - (391AU)
Pohfadeivky a z^vazky z pevnych
termlnovanych operScii
(373AU)-(391AO)

Pohfadavky z najmu (374AD) - (391AO)

Pohtedavky z vydanych dlhopisov
(375AU)-(391AO)
Nakupene opcie (376AU) - (391AU)

Ine pohfadavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci licet pri zdruzeni (396AU)

Zuitovanie s Eur6pskou uniou (371AU) -
(391AO)
Transfery a ostatne zuctovanie so subjektami
mimo verejnej spr^vy
(372AO) - (391AU)

Financne ucty sucet (r. 086 ai 097}

Pok!adnica(211)

Ceniny(213)

Bankov6 ucty (221AU +/-261)

Ucty v bankach s dobou viazanosti dlhsou ako
jedenrok(221AU)

Cislo
riadku

c

059

060

061

062

063

064

065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

Bezne uctovne obdobie

Brutto

1

0,00

1774,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

685,81

96,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

992,03

0,00

0,00

0,00

45562,09

147,97

56,85

45357,27

0,00

Korekcla
2

0,00

175,81

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

175,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Netto
3

0,00

1598,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

510,00

96,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

992,03

0,00

0,00

0,00

45562,09

147,97

56,85

45357,27

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
Octovne obdobie

Netto

4

0,00

3441,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1015,00

70,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2356,21

0,00

0,00

0,00

27883,41

32,74

36,40

27814,27

0,00



O
zn

ac
en

ie

a
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

B.VI.

B.VI.1.

2.

3.

4.

5.

B.VII.

B.VII.1.

2.

3.

4.

5.

C.

C.1

2

3

D.

STRANA AKTlV

b
Vydavkovy rozpoctovy ucet (222)

Prijmovy rozpoitovy ucet (223)

vlajetkove cenne papiere na obchodovanie
(251)-(291AU)

Dlhove cenne papiere na obchodovanie
(253) - (291AU)
Dlhov6 cenne papiere so splatnosfou do
edneho roka drzan£ do splatnosti
(256)-(291AU)

Ostatne realizovatefne cenne papiere
(257) - (291AU)
Obstaranie kratkodobeho finanineho majetku
(259) - (291AU)
Ucty Statnej pokladnice (uttovd skupina 28)

Poskytnut6 navratne finan£n6 vypomoci
dlhodobe su6et
(r.099air.103)
Poskytnute navratne financne vypomoci
subjektom v ramci konsolidovaneho celku
(271AU)-(291AO)

Poskytnute navratne finanfine vypomoci
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)

Poskytnute navratne finanfine vypomoci
podnikaterskym subjektom
(274AU)-(291AU)

Poskytnute navratne financnS vypomoci
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
Poskytnute navratne finantne vypomoci
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
Poskytnut6 navratn6 finantn6 vypomoci
kratkodob£ sufiet
(r.105azr.109)
Poskytnute navratne finanine vypomoci
subjektom v ramci konsolidovaneho celku
(271AU)-(291AU)

Poskytnut6 navratne finanCne vypomoci
ostatnym subjektom verejnej spravy
(272AU) - (291AO)

Poskytnute navratne financne vypomoci
podnikaterskym subjektom
(274AO)-(291AU)

Poskytnute navratne financne vypomoci
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AO)
Poskytnute navratne financne vypomoci
fyzickym osobam (277AU) - (291AO)

6asove rozliSenie r. 111 at r. 113
Naklady buducich obdobi (381)

Komplexne naklady buducich obdobi (382)

Prijmy buducich obdobi (385)

Vzfahy k uctom klientov Statnej pokladnice
(Cictova skupina 20)

KONTROLNE £iSLO su6et (r.001 az 114)

Cislo
riadku

c
090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

888

Bezne uctovne obdobie

Brutto

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

800,57

800,57

0,00

0,00

0,00

3272559,79

Korekcia

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1425203,92

Netto

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

800,57

800,57

0,00

0,00

0,00

1847355,87

Bezprostredne
predchadzajuce
iictovne obdobie

Netto

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

769,74

769,74

0,00

0,00

0,00

1731897,66



O
zn

a
ce

n
ie

a

A.

A.I.

A.I.1.

2.

A.ll.

A.II.1,

2,

A.m.

A.II1.1.

2.

5.

B.I.

B.I.1.

2.

3.

4.

B.ll.

B I I . 1 .

2.

3.

4.

5.

6.

7.

B.lll.

B.III.1.

2.

3.

4.

5.

6

7.

8

STRANA PASlV

b

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183
Vlastn6 imanie r.
117 + r. 120 + r. 123

Oceftovacie rozdiely sufcet(r. 118 + r. 119)

Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov
(+/-414)

Oceriovacie rozdiely z kapita"lovych ucastin ( +/- 415)

Fondy
sudet(r. 121 + r. 122)

Za"konny rezervny fond (421)

Ostatne fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-)
sucet (r. 124 air. 125)
Nevysporiadany" vysledok hospoda"renia minulych rokov
(+/- 428)
Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie (+/-) r.
001 -(r. 117 + r.120 + r. 124 + r. 126+ r.180 + r. 183)
ZavSzky
sucet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 +r. 173
Rezervy
sucet (r. 128az131)

Rezervy zakonne dlhodobe (451 AO)

Ostatne rezervy (459 AU)

Rezervy zakonne kratkodobe {323 AU, 451 AO)

Ostatn6 kratkodob^ rezervy (323 AU, 459 AU)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy
suCet(r. 133 azr. 139)
Zuctovanie odvodov prtjmov rozpoctovych organizacii do
rozpoctu zriatfovateFa (351)

Zuctovanie transferov StStneho rozpofitu (353)

Zuctovanie transferov rozpofitu obce a vySSieho uzemneho
celku (355)
Zuctovanie transferov zo Sta'tneho rozpoctu v r3mci
konsoiidovaneho celku (356)
Ostatne zdctovanie rozpo6tu obce a vySSieho uzemneho
celku (357)
Zuctovanie transferov zo §t^tneho rozpoctu inym subjektom
(358)
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spraVy a
ine zuctovania (359)

Dlhodobe zavSzky suCet (r. 141 ai 150)

Ostatn6 dthodobS zavazky (479AU)

Dlhodobe prijate preddavky (475AU)

Dlhodobe zmenky na uhradu (478AIJ)

Zavazky zo socialneho fondu (472)

Zavazky z najmu (474 AU)

Dlhodobe nevyfakturovane dod îvky (476AU)

Pohrada"vky a zavazky z pevnych termfnovych oper^icii (373
AU)

Predane opcie (377AU)

Cislo
riadku

c

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

Being Lictovne
obdobie

5

462039,11

367138,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

367138,85

362048,05

5090,80

34472,51

3941,34

0,00

0,00

0,00

3941,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

173,04

0,00

0,00

0,00

173,04

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predch£dzajuce
uctovne obdobie

6

433166,85

362048,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

362048,05

351082,06

10965,99

7951,47

3435,59

0,00

0,00

0,00

3435,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

415,24

0,00

0,00

0,00

415,24

0,00

0,00

0.00

0,00



O
zn

ac
en

ie

a

9.

10.

B.IV.

B.IV.1

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12,

13,

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

B.V.

B.V.1

2.

3.

4.

5.

6.

C.

C.1

2.

D.

STRANA PASlV

b

ne zavazky (379AU)

Vydan£ dlhopisy dlhodobS (473AU) - (255AU)

Kratkodobe zavazky
sucet(r. 152 az 172)

Dodavatelia(321)

Zmenky na uhradu (322, 478AO)

Prijate preddavky (324, 475AD)

Ostatn6 zav^zky (325, 479AU)

Nevyfakturovane dodavky (326,476AO)

Zavazky z najmu (474 AU)

Pohfadavky a zavazky z pevnych termfnovych operacii (373
AO)

Predan6 opcie (377AU)

Ind zavazky (379AU)

Zavazky z upfsanych nesplatenych cennych papierov a
vkladov (367)

Zavflzky voii zdruzeniu (368)

Zamestnanci (331)

Ostatn6 zavazky voci zamestnancom (333)

Zu4tovanie s org^nmi soci^lneho poistenia a zdravotneho
poistenia (336)

Daft zprijmov (341)

OstatnS priame dane (342)

Dan z pndanej hodnoty (343)

Ostatne dane a poplatky (345)

Spojovacf ucet pri zdruzenl (396AO)

Zufitovanie s Eur6pskou uniou (371AO)

Transfery a ostatn6 zOctovanie so subjektami mimo verejnej
spravy (372AU)
Bankov6 uvery a vypomoci
s06et(r. 174ai179)

Bankov6 uvery dlhodobe (461AU)

Bezne bankove uvery (461AU 221 AU 231,232)

Vydan6 dlhopisy kratkodob6 (473AO,241)-(255AU)

Ostatn6 kr^tkodobe finantne vypomoci (249)

Prijate navratne financn6 vypomoci od subjektov verejnej
spravy dlhodob6 (273AO)
Prijat6 navratne financne vypomoci od subjektov verejnej
spravy kratkodobe (273 AU)
6asov6rozli§enie
r. 181 + r. 182

Vydavky buducich obdobi (383)

Vynosy buducich obdobi (384)

Vzfahy k uctom klientov statnej pokladnice (uctova
skupina 20)

KONTROLNE filSLO
sufietfr. 115 az 183)

Clslo
riadku

c

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

999

Bezne uctovne
obdoble

5

0,00

0,00

30358,13

25964,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109,21

0,00

0,00

2315,06

77,91

1461,61

0,00

429,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60427,75

0,00

60427,75

0,00

1787728,69

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

6

0,00

0,00

4100,64

1366,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

322,56

0,00

0,00

1380,45

38,76

719,67

0,00

272,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63167,33

0,00

63167,33

0,00

1669500,07

6



Uctovna zavierka

| X [ riadna

mirnoriadna

Vykaz ziskov a strat Ue ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT

k 31.12. 2013
(v eurach zaokruhlene na dve desatinne miesta)

Za obdobie

Mesiac Rok
Od [ 0 1 | [2013"

ICO
[00317888

Nazov uttovnej jednotky

Mesiac Rok

do |2013

Obecny Cirad

Sldlo uttovnej jednotky

Ulica a Cislo
[Visolaje

Nazov obce

Visolaje

Telef6nne Clslo

042/4623083

E-mailova adresa

Faxove

042/4710986

|obec.visolaje@petranet.sk

ZostavenS dfta: 2 0 1 4

Podpisovy zaznam Statutarneho orgapu alebo filena statut^rneho
orgdnu Ofitovnej jednotky:



Cislo
uctu

alebo
skupiny

a

50

501

502

503

504, 507

51

511

512

513

518

52

521

524

525

527

528

53

531

532

538

54

541

542

544

545

546

548

549

55

551

552

553

557

558

Naklady

b

Spotrebovane nakupy (r. 002 az r.005)

Spotreba materia'lu

Spotreba energie

Spotreba ostatnych neskladovatePnych dodaVok

Predany tovar, PredanS nehnutemosf

Sluzby (r. 007azr.010)

Opravy a udrziavanie

Cestovn6

Naklady na reprezent£ciu

Ostatne sluzby

Osobne naklady (r. 012 az r. 016)

vlzdove naklady

Zakonne sociSlne poistenie

Ostatne sociSlne poistenie

Zakonne socialne naklady

Ostatne socialne naklady

Dane a poplatky (r.018 az r.020)

Dart z motorovych vozidiel

Daft z nehnutemostl

Ostatne dane a poplatky

Ostatne naklady na prevadzkovu cinnosf (r.022
a* r.028)

Zostatkova cena predaneho dlhodobeho
nehmotneho majetku a dlhodobeho hmotneho
majetku

Predany material

Zmluvne pokuty, penale a uroky z omeskania

Ostatne pokuty, penale a uroky z omeskania

Odpis pohradavky

Ostatne naklady na prevadzkovu cinnosf

Manka a skody

Odpisy, rezervy a opravne poloiky
z prevadzkovej cinnosti a finandnej cinnosti a
zauctovanie Casoveho rozlisenia
{r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)

Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku
a dlhodobeho hmotneho majetku

Rezervy a opravne poloiky z prevadzkovej
cinnosti (r. 032 ai r. 035)

Tvorba zakonnych rezerv
z prevadzkovej cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z preveidzkovej cinnosti

Tvorba zakonnych opravnych poloziek
z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych opravnych poloziek
z prevadzkovej cinnosti

Cislo
riadku

c

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

Bezn6 uctovnS obdoble

Hlavna cinnosf

1

37879,18

20162,48

17716,70

0,00

0,00

29901,26

326,80

986,35

783,62

27804,49

62377,83

45139,11

15331,02

0,00

1907,70

0,00

22,28

0,00

0,00

22,28

3524,69

0,00

0,00

0,00

60,00

0,00

3464,69

0,00

13091,05

9149,71

3941,34

0,00

3941 ,34

0,00

0,00

Podnikatel'ska
cinnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

37879,18

20162,48

17716,70

0,00

0,00

29901,26

326,80

986,35

783,62

27804,49

62377,83

45139,11

15331,02

0,00

1907,70

0,00

22,28

0,00

0,00

22,28

3524,69

0,00

0,00

0,00

60,00

0,00

3464,69

0,00

13091,05

9149,71

3941,34

0,00

3941 ,34

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

39123,92

15220,20

23903,72

0,00

0,00

28193,25

203,60

1448,39

662.96

25878,30

130899,62

96722,62

31390,39

0,00

2786,61

0,00

222,28

0,00

0,00

222,28

5070,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5070,35

0,00

19999,09

8893,93

11105,16

0,00

3435,59

0,00

7669,57



Cislo
uCtu

alebo
skupiny

a

554

559

555

56

561

562

563

564

566

567

568

569

57

572

574

578

579

58

581

582

583

584

585

586

587

588

589

Naklady

b
Rezervy a opravne polozky z financnej
cinnosti (r. 037 ai r. 038)

Tvorba rezerv z finantnej fiinnosti

Tvorba opravnych poloziek z financnej 6innosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobf

Finantne naklady (r. 041 ai r.048)

Predane cenne papiere a podiely

Uroky

Kurzove straty

Naklady na precenenie cennych papierov

Naklady na kratkodoby financny majetok

Naklady na derivatove operdcie

Ostatne financne naklady

Manka a skody na finanfinom majetku

Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)

Skody

Tvorba rezerv

Ostatne mimoriadnS naklady

Tvorba opravnych poloziek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov
(r. 055 az r. 063)

Naklady na transfery zo statneho rozpofitu do
statnych rozpofitovych organiz^cil a prispevkovych
organizacif

Naklady na transfery zo sta'tneho rozpoctu ostatnym
subjektom verejnej sprdvy

Naklady na transfery zo statneho rozpoctu
subjektom mimo verejnej spr£vy

Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
rozpoCtu vyssieho uzemneho celku do rozpoctovych
organizacil a prispevkovych organized! zriaden^ch
obcou alebo vyssim uzemnym celkom

Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
rozpoftu vyssieho uzmeneho celku ostatnym
subjektom verejnej spr£vy
Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
rozpofitu vyssieho uzmeneho celku subjektom mimo
verejnej spravy

Naklady na ostatne transfery

Naklady z odvodu prijmov

Naklady z buduceho odvodu prijmov

LJitovd skupiny 50 -58 celkom sucet (r. 001 + r. 006 + r.011 +
r. 017 +r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)

Kontroln6 cislo sucet (r.001 ai r. 064)

Cislo
riadku

c

036

037

038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

059

060

061

062

063

064

994

Beine* u£tovn£ obdobie

Hlavnd fiinnosf

1

0,00

0,00

0,00

0,00

637,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

637,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76538,46

0.00

0,00

0,00

71645,12

120,00

4773,34

0,00

0,00

0,00

223971,84

675856,86

Podnikatel'ska
cinnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

0,00

0,00

0,00

0,00

637,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

637,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76538,46

0,00

0,00

0,00

71645,12

120,00

4773,34

0,00

0,00

0,00

223971,84

675856,86

Bezprostredne
predchadzajuce
uitovne obdobie

4

0,00

0,00

0,00

0,00

723,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

723,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22790,11

0,00

0,00

0,00

19690,11

0,00

3100,00

0,00

0,00

0,00

247022,20

752171,76



Cislo
UCtLl

alebo
skupiny

a

60

601

602

604, 607

61

611

612

613

614

62

621

622

623

624

63

631

632

633

64

641

642

644

645

646

648

65

652

653

657

658

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Trzby za vlastne vykony a tovar
r. 066 az r. 068)

Triby za vlastn£ vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za tovar, Vynosy z nehnutefnosti na predaj

Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob (r. 070
az r. 073)

Zmena stavu nedokonCenej vyroby

Zmena stavu polotovarov

Zmena stavu vyrobkov

Zmena stavu zvierat

Aktivacia (r. 075 az r. 078)

Aktivacia materialu a tovaru

Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb

Aktivacia dlhodobeho nehmotneho majetku

Aktivacia dlhodob6ho hmotneho majetku

Danove a colne vynosy a vynosy
z poplatkov (r. 080 az r. 082}

3afiov6 a colnS vynosy sta"tu

DafiovS vynosy samosprSvy

Vynosy z poplatkov

Ostatnd vynosy z prevadzkovej filnnosti
(r. 084 az r. 089)

Trzby z predaja dlhodobeho nehmotneho majetku a
dlhodobeho hmotneho majetku

Triby z predaja material

Zmluvn6 pokuty, penile a uroky z omeskania

Ostatn6 pokuty, penile a Oroky z omeSkania

Vynosy z odplsanych pohrad^vok

Ostatn6 vynosy z prevadzkovej tinnosti

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z
prevadzkovej 6innosti a finaninej cinnosti a
zuctovanie (asoveho rozli§enia
(r. 091 + r. 096 + r. 099)

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z
prevadzkovej cinnosti (r. 092 az r. 095)

Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej
4innosti

ZuCtovanie ostatnych rezerv z prevSdzkovej cinnosti

Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek
z prevadzkovej Cinnosti

Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek
z prevadzkovej Cinnosti

ZuCtovanie rezerv a opravnych poloziek z
financnej Cinnosti (r. 097 az r. 098)

Clslo
rtadku

c

065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

Bezn6 iiCtovn6 obdobie

Hlavna cinnost'

1

1701,72

0,00

1701,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

197940,36

0,00

181451,20

16489,16

4764,90

0,00

0,00

0,00

40,00

0,00

4724,90

3435,59

3435,59

0,00

3435,59

0,00

0,00

0,00

Podnikatel'ska
iinnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

1701,72

0,00

1701,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

197940,36

0,00

181451,20

16489,16

4764,90

0,00

0,00

0,00

40,00

0,00

4724,90

3435,59

3435,59

0,00

3435,59

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
tiCtovn& obdobie

4

11498,70

0,00

11498,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190034,52

0,00

172598,83

17435,69

3819,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3819,41

8629,42

8629,42

0,00

8629,42

0,00

0,00

0,00



£islo
LlCtU

alebo
skupiny

a

654

659

655

66

661

662

663

664

665

666

667

668

67

672

674

678

679

68

681

682

683

684

685

686

687

688

689

69

691

Vynosy, daft z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Zuctovanie rezerv z finanfinej cinnosti

Zuctovanie opravnych poloziek z financnej cinnosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobl

Finandne vynosy fr. 101 az r. 108)

Trzby z predaja cennych papierov a podielov

Oroky

Kurzove zisky

Vynosy z precenenia cennych papierov

Vynosy z dlhodobeho finan6neho majetku

Vynosy z kratkodobeho financneho majetku

Vynosy z derivatovych operacif

Ostatne finanine vynosy

Mimoriadne vynosy (r.1 10 az r. 113)

Nahrady Skod

Zuctovanie rezerv

Ostatne mimoriadne vynosy

Zuctovanie opravnych poloiiek

Vynosy z transferov a rozpofitovych prfjmov v
statnych rozpoctovych organizaciach a
prlspevkovych organizSciach (r. 115 a± r. 123)

Vynosy z beinych transferov zo Statneho rozpoctu

Vynosy z kapitalovych transferov zo statneho
rozpoctu

Vynosy z beinych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Vynosy z bezn^ch transferov od Eur6pskych
spolocenstiev

V^nosy z kapitalovych transferov od Eur6pskych
spoloienstiev

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spraVy

Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoitovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
rozpoctovych organizdciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vysSim
uzcmnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo
z rozpoctu vyssieho uzemneho celku v rozpoctovych
organizaciach a prlspevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy§sim Ozemnym celkom

Clslo
riadku

c

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

Seine uctovnd obdobie

Hlavna cinnost'

1

0,00

0,00

0,00

3,91

0,00

3,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21216,60

0,00

Podnikatel'sk£
cinnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

0,00

0,00

0,00

3,91

0,00

3,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21216,60

0,00

Bezprostredne
predchadzajiice
uctovne obdobie

4

0,00

0,00

0,00

11,79

0,00

11,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43995,97

0,00



Cislo
uctu
alebo

skupiny

a

692

693

694

695

696

697

698

699

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vysgieho Ozemneho celku v
rozpoctovych organizaciach a prlspevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom

Vynosy samospravy z belnych transferov zo
Statneho rozpottu a od inych subjektov verejnej
spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneno rozpoctu a od inych subjektov verejnej
spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov od
Europskych spolocenstiev

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Europskych spoloCenstiev

Vynosy samospravy z beznych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov

Uctova trleda 6 celkom sudet (r.065 + r.069 + r.074 + r.079
+ r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim
( r.134 minus r.064)(+/-)

591

595

Splatna dan z prijmov

Dodatocne platena dan z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
(r. 135 minus r.136, r.137) (+/-)

Kontrotne cislo sucet { r. 065 az r. 138}

Cislo
riadku

c

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

995

Bezne uctovne obdobie

Hlavna iinnost'

1

0.00

13037,58

1934,90

0,00

0,00

4000,00

0,00

2244,12

229063,08

5091,24

0,44

0,00

5090,80

700807,31

PodnikatePska
Clnnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

0,00

13037,58

1934,90

0,00

0,00

4000,00

0,00

2244,12

229063,08

5091,24

0,44

0,00

5090,80

700807,31

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

0,00

41385,55

2098,42

0,00

0,00

100,00

0,00

412,00

257989,81

10967,61

1,62

0,00

10965,99

804534,07



Ottovnd zdvlerka:

[x~| riadna

D mimoriadna

Za obdoble
Mesiac Rok

Prlloha 6. 1 k opatreniu e. MF/19566/2013-31

Priloha c. 3 k opatreniu c. MF/25755/2007-31

P O Z N A M K Y

k 31.12.2013
(v eurach zaokruhlene na dve desatinne miesta)

Mesiac Rok
od

0

0| 1|

0| 3| 1

2 0 1

7| 8| 8| 8

3 do | 1| 2| 2] 0] 1 3

Nazov udtovnej Jednotky

0 b e c V i s 0 I a | e

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica a cislo

|V |i Is |o 4| o|

PsC Nazov obce
| 0| 1| 8| 6| 1] |V |i |s |o |l |a |j |

Telef6nne dlslo

I 01 4| 2| 4| 6| 2| 31 01 8| 3| I T

E-mailova adresa

Faxov6 cislo
01 4| 2| 4| 7| 1| 0| 9| 8| 6|

o |b |e jc |. |v |i |s |o |l |a j j |e |@|p |e |t |r [a |n |e ]t [. |s |k |

Zostavena dna:

Podpisovy zaznam statutarneho organu alebo ilena
statutarneho organu ueievnejjetlnotky:

C ^***\f
"~- J^LJ-J- -}

| 2| 1| | 0| 3| | 2 0 1 4

.C

7



Obec Visolaje
Poznamky individualnej iiStovnej zavierky zostavenej k31. decembru2013

Poznamky individualnej uctovnej zavierky obce Visolaje
zostavenej k 31. decembru 2013

CM
VSEOBECNE UDAJE

1. Identifikacne udaje uctovnej jednotky

Nazov uctovnej jednotky
Sfdlo uctovnej jednotky
Datum zriadenia
Sposob zriadenia
ICO
DIG

OBEC VISOLAJE
Visolaje c. 40
01011991
vzmyslezakona c. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
00317888
2020615641

Uctovna zavierka obce Vyhne (cTalej len ,,Obec") k 31. decembru 2013 je zostavena ako riadna individualna
uctovn£ zavierka podfa zakona 6. 431/2002 Z. z. o ufitovnfctve v znenf neskorsich predpisov, za u6tovne
obdobie od 1. januara 2013 do 31. decembra 2013.

2. Opis cinnosti uctovnej jednotky

Zakladnou ulohou Obce pri vykone samospravy, ako pravnickej osoby samostatne hospodariacej s vlastnym
majetkom a so svojimi financ'nymi zdrojmi, je starostlivost' o vSestranny rozvoj jej uzemia a starostlivosf o
potreby jej obyvatefov.

Obec ma v zriadovaterskej posobnosti 1 rozpoctovu organizaciu, a to Zakladnu Skolu s materskou Skolou
Visolaje.

Obec je sucast'ou suhrnneho celku verejnej spravy Slovenskej republiky.

3. Informacie o statutarnych zastupcoch a o organizacnej Strukture uctovnej jednotky

Statutarny organ, starostka obce

Zastupca statutarneho org^inu

Prednosta obecneho uradu
Hlavny kontrolor obce

Lubica Pazderova

Jan Kanis

-
Jozef Sojcak

Nazov polozky
Priemerny podet zamestnancov pocas uitovneho obdobia
Pocet zamestnancov ku dnu, ku ktoremu sa zostavuje
uctovna zavierka
z toho pocet veducich zamestnancov

2013
16

16

2

2012
14
14

2

Cl. II
INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

1. Informacia o splneni predpokladu nepretrziteho pokracovania v cinnosti uctovnej
jednotky

Uctovna zavierka Obce bola zostavena za predpokladu nepretrziteho trvania cinnosti obce v sulade so
zakonom o uctovnictve a nadvazujucimi pravnymi predpismi.



Obec Visolaje
Poznamky individualnej ufitovnej zavierky zostavenej k31 . decembru2013

2. Zmeny uctovnych metod a uctovnych zasad
Uctovne metbdy a vs"eobecne uCtovne zasady boli uctovnou jednotkou konzistentne aplikovane.

3.
a)

Sposob ocenenia jednotlivych poloziek
Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacgu cenou.
Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktoru sa majetok obstaral a naklady suvisiace s jeho obstaranim.
Vyskytujuce sa naklady suvisiace s obstaranim v uctovnej jednotke:
- dopravne, montaz, ine
Sufiastou obstaravacej ceny nie su:
- uroky, realizovane kurzove rozdiely, ktore vznikli do momentu uvedenia dlhodobeho majetku

do uzivania.
Dlhodoby majetok ziskany darovanim alebo delimitaciou sa ocenuje reprodukSnou obstaravacou
cenou.
Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatnym prevodom pri splynuti, zluceni, rozdeieni alebo pri
prevode spravy sa ocertuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v uctovnictve. Ak cenu nie je mozne
zistif, ocenuje sa reprodukcinou obstaravacou cenou. Prechodne znfzenie hodnoty majetku sa vyjadruje
vytvorenim opravnej polozky.
Majetok obstarany z transferov sa ocenuje obstaravacou cenou.

Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku a dlhodobeho hmotneho majetku su stanovene tak, ze sa
vychadza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaneho priebehu jeho opotrebenia.
Odpisovat' sa zacina odo dha jeho zaradenia do pouzivania.

Oitovne odpisy sa zaokruhTuju na cele eura nahor. Metoda odpisovania sa pouziva linearna.
Predpokladana doba uzivania a odpisove sadzby su stanovene takto:

Odpisova skupina

Stroje a zariadenia
Dlhodoby nehmotny majetok
Dopravne prostriedky
Montovane stavby
Budovy, stavby
Budovy, stavby
Budovy, stavby

Predpokladan^ doba
pouiivania v rokoch

4
6
6

12
20
30
50

Rocna odpisova
sadzba v %

1/4
1/6
1/6

1/12
1/20
1/30
1/50

Drobny nehmotny majetok od 35 € do 2 399 €, ktory podFa rozhodnutia uctovnej jednotky nie je
dlhodobym nehmotnym majetkom sa uctuje pri obstarani do nakladov na ucet 518 - Ostatne sluzby.
Drobny hmotny majetok od 35 € do 1 699 €, ktory podte rozhodnutia uctovnej jednotky nie je
dlhodobym hmotnym majetkom sa uctuje ako zasoby.

b) Dlhodoby financny majetok sa ocenuje obstaravacou cenou.
Obstaravacia cena zahrna cenu, za ktoru sa majetok obstaral a naklady suvisiace s jeho obstaranim.

c) Zasoby
Nakupovane zasoby sa ocefiuju obstaravacou cenou.
Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktoru sa zasoby obstarali a naklady suvisiace s ich obstaranim.
Vyskytujuce sa naklady suvisiace s obstaranim v uctovnej jednotke; dopravne, montaz, ine
Zasoby ziskane darovanim alebo delimitaciou sa ocenuju reprodukcnou obstaravacou cenou (napr.
urcenou v darovacej zmluve alebo urcenou komisiou pre ocefiovanie).
Novozistene zasoby pri inventarizacii sa oceftuju reprodukcnou obstaravacou cenou.
Prechodne znizenie hodnoty zasob sa vyjadruje vytvorenim opravnej polozky.

d) Pohl'adavky
PohTadavky pri ich vzniku sa ocenuju ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znizuje o pochybne a
nevymoziteFne pohTadavky prostrednictvom opravnej polozky.

e) Kratkodoby financny majetok
Pertazne prostriedky a ceniny sa oceftuju ich menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa vyjadruje
opravnou polozkou.

f) Casove rozlisenie na strane aktiv



Obec Visolaje
Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k31 . decembru2013

Naklady buducich obdobf a prljmy buducich obdobf sa vykazuju vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a casovej suvislosti s uctovnym obdobfm.

g) Zavazky, vratane rezerv, dlhopisov, pdziciek a uverov
Zavazkv pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju
obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov je ina ako ich vy§ka v ufitovnictve,
uvedu sa zavazky v uctovnlctve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.
Rezervv su zavSzky s neurcitym casovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik
alebo strat z podnikania. Ocenuju sa v ocakavanej vy§ke zavazku.

h) Casove rozlisenie na strane pasiv
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a casovej suvislosti s uctovnym obdobim.

i) Cudzia mena
Majetok a zavazky vyjadrene v cudzej mene sa ku dftu uskutocnenia udtovneho pripadu prepocitavaju
na menu euro referenCn^m vymennym kurzom urCenym a vyhlasenym Europskou centralnou bankou
alebo Narodnou bankou Slovenska v deh predchadzajuci diiu uskutocnenia uctovneho pripadu.
Majetok a zavazky vyjadrene v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dnu,
ku ktoremu sa zbstavuje uctovn^i zavierka, prepocitavaju na menu euro referencnym vymennym
kurzom urcenym a vyhlasenym Europskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deft, ku ktoremu sa zostavuje ufitovna zavierka, a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
Prijate a poskytnute preddavky v cudzej mene sa prepocitavaju na menu euro referencnym vymennym
kurzom urcenym a vyhlasenym Europskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
vdefi predchadzajuci driu uskutocnenia uctovneho pripadu. Ku dfiu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna
zavierka, sa na menu euro uz neprepocitavaju.
Kurzove straty uctuju do nakladov a kurzove zisky do vynosov.

j) Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer iste, ze sa splnia v§etky podmienky
suvisiace s dotaciou a sufiasne, ze sa dotacia poskytne.
Bezny transfer od cudzich subiektov - sa zu6tuje do vynosov vo vecnej a casovej suvislosti
s nakladmi.
Bezny transfer od zriacfovatera - sa zudtuje do vynosov vo vecnej a casovej suvislosti s vydavkami.
Kapitalovy transfer od cudzich subiektov - sa zuctuje do vynosov vo vecnej a casovej suvislosti s
nakladmi (napr. s odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeneho dlhodobeho
majetku).
Kapitalovy transfer od zriaa"ovatera - sa zuctuje do vynosov vo vecnej a dasovej suvislosti s
nakladmi (napr. s odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeneho dlhodobeho
majetku).

k) Octovna jednotka nie je platiteFom dane z pridanej hodnoty. V pripadoch, keo" dodavatelia su platitefmi
DPH, fakturovana DPH je sucastou ocenenia dlhodobeho majetku, zasob, nakladov.

Cl. Ill
INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTJV SUVAHY

A Neobezny maietok

1. Dlhodoby nehmotny majetoka dlhodoby hmotny majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobeho majetku (tabufka c.1)

Vpriebehu roka 2013 sa pokracovalo v obstaravani Ozemneho planu obce v sume 1 022,00 €. Dna
3.4.2013 bol Ozemny plan obce zaradeni do majetku - Ostatny dlhodoby majetok internym dokladom c.
7040 v celkovej sume 17 428,00 €.

b) sposob a vyska poistenia dlhodobeho nehmotneho majetku a dlhodobeho hmotneho majetku
Druh poisteneho majetku

BudovaOO, TJ.DS, PZ
Viacucelove ihrisko
Hnuterny majetok podTa inventarizacie
k 28.7.2010
Budova KD

Sposob poistenia
Poistna zmluva c. 010 0015984
PoistnS zmluva 6. 010 0015985
Poistna zmluva a. 0100015986

Poistna zmluva c. 010 001 5792

Vyska poistenia
360,74 €/ro£ne
60,32 €/ro£ne
45,32 €/rocne

165,65 €/ro6ne



Obec Visolaje
Pozn^mky individualnej ufitovnej zdvierky zostavenej k 31. decembru 2013

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad Skod spfisobenych kradezou a zivelnou pohromou do
vygkyl 148 522,30 €.

c) zriadenie zalozneho prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladaf s dlhodobym majetkom:

Obec nema zriadene zalozne pravo na dlhodoby majetok.

d) opis a hodnota dlhodobeho majetku vo vlastnictve uctovnej jednotky (udaje v brutto hodnote)
Majetok,

ku ktoremu ma uctovnajednotka vlastnlcke pravo
Dlhodoby nehmotny majetok
Pozemky
Budovy, stavby
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar
Dopravne prostriedky
Obstaranie dlhodobeho hmotneho majetku
Majetok dany do spravy RO

Suma

17428,00
40 852,32

500 895,51
21 517,00

7 530,74
36 889,35
99321,42

e) opis ddvodov zvySenia, znlzenia a zrusenia opravnych poloiiek k dlhodobemu nehmotnemu majetku
a dlhodobemu hmotnemu majetku.

Vroku 2013 je hodnota opravnej polozky k dlhodobemu nedokoncenemu majetku 7557,13 €. Opravna
polozka bola vvtvorena v r. 2012 z dovodu rizika nedokoncenia rekonStrukcie Kulturneho domu Visolaje pre
nedostatok finan6nvch orostriedkov.

2. Dlhodoby financny majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobeho financneho majetku - tabulka £.1

OCtovna jednotka hodnotu dlhodobeho finanfineho majetku ani nezvySovala ani neznizovala (hodnota
tohto majetku je 132 358,56 € ako i v predchadzajucom ufitovnom obdobi).

b) opis dovodov zvysenia, znizenia a zrusenia opravnych poloziek k dlhodob6mu finaninemu majetku

Uctovna jednotka nemala ddvod vytvarat' opravne polozky k dlhodobemu finantnemu majetku.

3. Majetkove podiely uctovnej jednotky v inych spolocnostiach
Informacia o spolocnostiach, v ktorych ma uitovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026 suvahy):

Octovna jednotka ma majetkovy podiel v inych spolocnostiach.

4. Dlhove cenne papiere a realizovatel'ne cenne papiere, dlhodobe pozicky a ostatny
dlhodoby financny majetok

a) Realizovatel'ne cenne papiere a podiely (riadok 027 suvahy):
Nazov emitenta

Povazska vodarenska
spolo6nost', a.s.

Spolu

Druh
cenneh

o
papiera

akcie

Mena
cenneho
papiera

EUR

Podiel z
emise v %

0,552

Datum
splatnosti

Octovna hodnota
vykazanS

v suvahe uitovnej
jednotky

k 31.12. 2013

132358,56

Uclovn£ hodnota
vykazana

v suvahe uc'tovnej
jednotky

k 31. 12. 2012

132358,56



Obec Visolaje
Poznamky individualnej uCtovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

B Obezny majetok

1. Zasoby
a) vyvoj opravnej polozky k zasobam

Octovna jednotka nemala dovod vytvarat', znizovaf a ani ruSif opravne polozky k zasobam.

b) zasoby, na ktore je zriadene zaiozne pravo a vys"ka zasob, pri ktorych ma uctovna jednotka obmedzene
pravo s nimi nakladat1

Obec nema zriadene zaiozne pravo na zasoby a taktiez nema obmedzene pravo s nimi nakladat'.

c) sposob a vyska poistenia zasob

Octovna jednotka nema evidovane poistenie zasob.

2. Pohl'adavky

a) vyznamne pohl'adavky podte jednotlivych poloziek suvahy
Pohl'adavka

Pohl'adavky z nedaftovych
prijmov obcl a vySSIch uzemnych
celkov a RO zriadenych obcou
a VUG celkom
Pohl'adavky z dafiovych prijmov
obci a VIJC
Ine pohfadavky

Spolu

Rladok suvahy
068

069

081

Hodnota pohTadavok
685,81

96,68

992,03

1 774,52

Opis
OU - PohFadavky za odvoz TKO

OU - PohFadavky z dani z nehnuternosti
a psa
OO - Preplatky z rocneho vyuctovania
energii

b) vyvoj opravnej polozky k pohfadavkam - tabuFka c.3

Obec eviduje k 31.12.2013 opravnu polozku vsume 175,81 €k nedaiiovym pohFadavkam.

Pohl'adavka
Z nedarlovych prijmov

Suma OP
175,81

Dovod tvorby, znizenia a zrusenia OP
Neuhradena pohfadavka viac ako jeden rok

c) pohfadavky podTa doby splatnosti a podl'a zostatkovej doby splatnosti- tabufka c.4

Octovna jednotka eviduje pohTadavky v lehote splatnosti v sume 1 598,71 €. Tato suma predstavuje
daftove i nedafiove prijmy obce za rok 2013 i preplatky z roineho vyufitovania energii za rok 2013.
Obec eviduje aj pohradavky po lehote splatnosti vsume 175,81 €. Tato suma predstavuje nedaftove
prijmy obce za predchadzajuce roky.

d) pohradavky zabezpecene zaioznym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Octovna jednotka nema pohradavky zabezpecene zaioznym pravom alebo inou formou zabezpecenia.

e) pohradavky, na ktore sa zriadilo zaiozne pravo a vySka pohFadavok, pri ktorych ma uctovna jednotka
obmedzene pravo s nimi nakladat'

Octovna jednotka nema pohtedavky, na More sa zriadilo zaiozne pravo alebo pri ktorych by mala
obmedzene pravo s nimi nakladat'.



Obec Visolaje
Poznamky individualnej ufitovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

3. Financny majetok

a) vyznamne zlozky kratkodobeho financneho majetku
Kratkodoby financny

majetok
Pokladnica
Ceniny
Bankove u6ty
Spolu

Riadok
suvahy

086
087
088

Zostatok
k31. 12.2012

32,74
36,40

27814,27
27 883,41

Zostatok
k 31.12.2013

147,97
56,85

45 357,27
45 562,09

Ako financny majetok su vykazane peniaze v pokladnici a ucty v bankach. Octami v bankach moze
uCtovna jednotka vorne disponovaf.

4. Casove rozlisenie aktfv

Vyznamne polozky casoveho rozlisenia nakladov buducich obdobi

Opis polozky casoveho rozlisenia
Predplatne
Poistne
Odrzba softveru
Naklady buducich obdobi spolu

31.12.2013
99,50

521,61
179,46
800,57

31.12.2012
47,20

520,60
201,94

769,74

Cl. IV
INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASlV SUVAHY

A Vlastne imanie - taburka 6.5

Vysledok hospodarenia za rok 2013 (rozdiel nakladovych a vynosovych u6tov v roku 2013) je
v sume 5 090,80 €, co predstavuje prirastok na pasivnom u£te - Vysledok hospodarenia, na ktorom sa
uskuto6nil aj presun hospodarskeho vysledku za rok 2012 vsume 10 965,99 € na pasivny ucet
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.
Zvysne pasivne ucty tabuTky £. 5 , t.j. Ocenovacie rozdiely i Fondy vykazuju ku koncu uctovneho
obdobia nulovu hodnotu.

Obec neeviduje zmeny ocefiovacich rozdielov ani opravy vyznamnych chyb minulych rokov.

B Zavazkv

1. Rezervy-tabufka e.6-6.7

Octovna jednotka ma vytvorenu rezervu na mzdy za dovolenku vratane socialneho zabezpecenia
vsume 3 141,34 € a na naklady suvisiace so zostavenim, overenim, zverejnenim uctovnej zavierky a
vyrocnej spravy tykajucej sa vykazovaneho uctovneho obdobia v hodnote 800,00 €.

Predpokladany rok pouzitia rezerv
Nazoy polozky

Mzdy za dovolenku vrStane socialneho zabezpeienia
NSklady na zostavenie, overenie, zverejnenie iifitovnej
zavierky a vyroinej spravy tykajucej sa vykazovaneho
ufitovneho obdobia

Predpokladany rok pouzitia
2014
2014

Opis vyznamnych poloziek rezerv
Rezerva

Ostatne kratkodobe rezervy

Spolu

Riadok suvahy
131

Hodnota zava'zku
3941,34

3 941 ,34

Opis
Rezerva na nevyfcerpanu dovolenku, vratane
socialneho poistenia v sume 3 141 ,34 €.
Rezerva na audit v sume 800,00 €.



Obec Visolaje
Poznamky individualnej u&ovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

2. Zavazky

PrehTad zavazkov podTa doby splatnosti je uvedeny v tabuTkovej casti (tabufka c. 8).

Obec eviduje zavSzky v lehote splatnosti v sume 3 0531,17 €, jedna sa o dodavaterske faktury, zavazky
voci zamestnancom, zava"zky voci socialnej a zdravotnej poist'ovni, zavazky voci dafiovemu urad i zavazky
zo socialneho fondu.

Obec eviduie zavazkv so zostatkovou dobou splatnosti do iedneho roka vratane v sume 30 358,13€, jedna
sa o dodavatefske faktury, zavazky voci zamestnancom, zavazky voci socialnej a zdravotnej poist'ovni,
zavSzky voci dafiovemu uradu a zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedneho do
piatich rokov vratane v sume 173,04 € ide o zava"zky zo socialneho fondu.

Zavazky podte jednotlivych poloziek suvahy
Zavazok

Zavazky zo socialneho
fondu
Dodavatelia
Ine zavSzky

Zamestnanci
Ostatne zavazky voci
zamestnancom
Zu6tovanie s organmi
socialneho a zdrav.
poistenia
Ostatne priame dane
Spolu

Riadok suvahy
144

152
160

163
164

165

167

Hodnotazavazku
173,04

25 964,38
109,21

2315,06
77,91

1461,61

429,96
30531,17

Opis
Zavazky zo socialneho fondu.

Zavazky voci dodavatefom.
Zavazky vo£i zamestnancom - zrazky
z miezd.
Zavazky voci zamestnancom - mzdy.
ZavSzky voci zamestnancom -
cestovne nahrady.
Zavazky voci socialnej a zdravotnej
poisfovni.

Zavazky vo£i dafiovemu uradu.

ZvySenie zavazkov v polozke dodcivaterov je z dovodu fakturacie za upravy verejneho priestranstva
cintorina v obci Visolaje koncom roka 2013 so splatnost'ou v r. 2014.

3. Casove rozlisenie pasiv

a) vyznamne poloiky casoveho rozliSenia vynosov buducich obdobf podTa jednotliv^ch poloziek suvahy

Opis polozky vynosov buducich obdobi

KapitalovS transfery prijat6 z prostriedkov SR (zostatkov^i .cena
DHM z cudzlch zdrojov)

Novozisteny majetok

Ostatn6

Vynosy buducich obdobf spolu

31.12.2013

57 758, 69

246,38

2 669,06

60 427,75

31.12.2012

59693,59

444,38

3 029,36

63167,33

b) informacia o prijatych kapitalovych transferoch zauctovanych na ucte 384

Octovna jednotka prijala vroku2013 kapitalovy transfer v sume 15 000,00€od Ministerstvafinancii
SR na rekonstrukciu Materskej skoly Visolaje. Tato dotacia bola urcena pre rozpoctovu organizaciu -
Zakladna skola s materskou skolou Visolaje c. 150.



Obec Visolaje
Pozn^mky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Cl. V
INFORMACIE O VYNOSOCH A NAKLADOCH

1. Vynosy - popis a vyska vyznamnych poloziek vynosov

a) Prehl'ad o danovych vynosov samospravy a vynosov z poplatkov v €:

Poukazany podiel na dani z prfjmov zo statneho rozpo6tu
Dane za specificke sluzby - za psa
Dan z nehnuteFnosti
Danove vynosy samospravy spolu

Spravne poplatky (matrika)
Poplatky za komunalny odpad
Prijmyz loterii
Za znefiist'ovanie ovzdusia
Ostatne poplatky
Vynosy z poplatkov spolu

31.12.2013
171442,11

498,00
9511,09

181 451,20

392,00
13795,00

1047,55
167,11

1087,50
16489,16

31.12.2012
163 178,54

453,32
8 966,97

172598,83

361,00
13623,90
2 079,35

126,34
1 245,10

17435,69

b) Prehl'ad o ostatnych vynosov z prevadzkovej cinnosti v €:

Vynosy z prenajmu nehnuternosti
prenajom hrobovych miezd
Odpisy DHM- Inventurne prebytky
Ostatne vynosy z prevadzkovej cinnosti spolu

31.12.2013
4 025,57

501,33
198,00

4 724,90

31.12.2012
3002,06
619,35
198,00

3819,41

2. Naklady - popis a vyska vyznamnych poloziek nakladov

a) Prehl'ad nakladov na sluzby
Ndzov polozky

Odvoz komunalneho odpadu
Naklady na audit
Poradenstvo - hardvare, softvare (licencie)
Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia
Telekomunikacne a postove sluzby
Reklama, inzercia
Ostatne sluzby
Spolu

31.12.2013
17 302,63
1 212,26

980,87
377,00

1 459,89
0,00

6471,84
27 804,49

31,12.2012
17017,13

942,00
1 268,47

498,68
2053,11

105,37
3 993,54

25878,30

b) Prehl'ad o ostatnych prevadzkovych nakladoch v€:
Nazov polozky

Spolocny stavebny urad a ine prev. naklady
Poistn6
Clenske prispevky
Prispevky na posedenie s dochodcami
Prispevky na posedenie oslavy dna matiek
Prispevky na posedenie slavenia hodov v obci
Odmeny (poslancom, Clenom komisii a pod.)
Spolu

31.12.2013
1 346,04

871,22
469,05
386,38

0,00
0,00

392,00
3 464,69

31.12.2012
1 203,33
1 351,91

725,76
481,65
263,22
492,17
552,31

5 070,35



Obec Visolaje
Poznamky individualnej u£tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

c) Osobitne naklady podl'a zakona o uctovnictve § 18 ods.6

Nazov polozky
Overenie uctovnej zavierky (IUZ a KUZ)
Ine uist'ovacie sluzby
Da hove poradenstvo
Ine suvisiace sluzby poskytnute uctovnej jednotke tymto
auditorom alebo auditorskou spolocnost'ou

Suma nakladov v€
1 212,26

0,00
0,00
0,00

Uctovna jednotka nema naklady clenene podte rozpoctovych programov.

Ci.vi
INFORMACIE NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

PrehFad poioziek, ktore eviduje obec na podsuvahovych uctoch su uvedene v nasledujucej tabufke:

Druh polozky

Majetok v operativnej evidencii

Opis polozky

drobny majetok od 35 € do 1700 €

Hodnota v €

26 005,01

Ucet

771

Cl. VII
INFORMACIE O INYCH AKTJVACH a INYCH PASiVACH

1. Ine aktiva a ine pasiva

Obec neeviduje ziadne ine aktiva a pasiva.

Cl. VIM
INFORMACIE O SPRIAZNENYCH OSOBACH A O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ

JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Obec uskutofinila v priebehu uctovneho obdobia nasledovne transakcie so spriaznen /mi osobami:

Zakladna skola s MS Visolaje
Zakladna Skola s MS Visolaje

Druh transakcie

Poskytnuty transfer zo statneho rozpoctu
Poskytnuty transfer z vlastnych zdrojov na
financovanie originalnych kompetencii

Hodnotove
vyjadrenie v€

76700,56

68 787,00

Zakladnej §kole a Materskej skole Visolaje bol poskytnuty kapitalovy transfer z Ministerstva financit SR
v sume 15 000,00 € na rekonStrukciu socialnych zariadeni. VySka normativnych prispevkov pre skoly bola
57 179,00 €. Suma nenormativnych prispevkov pre skoly predstavovala 919,60 €. Na vychovu
a vzdelavanie pre materske Skoly predstavovala vySka transferu hodnotu 1 232,00 € a pre ucely
poskytnutia vychovy k stravovacim navykom pre deti v hmotnej nudzi bol poskytnuty transfer v sume
367,96 €. Na zaklade uznesenia vlady bol poskytnuty transfer na zvysenie platov zamestnancov
regionalneho Skolstva v sume 2 002,00 €.

&I.IX
INFORMACIE O ROZPOCTE A HODNOTENIE PLNENIA ROZPOCTU

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu
Informacie o rozpocte su uvedene v tabuFkovej casti (tabuTky c. 13 -15).

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym/mestskym zastupitefstvom dna 5.12.2012 uznesenim c. 15/2012
ako vyrovnany.



Obec Visolaje
Poznamky indJvidualnej ufitovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Zmenv rozpoctu:
prva zmena schvalena dna 25.03.2013 , uznesenim e. OZc. 17/2013
druha zmena schvalena dna 28. 03. 2013 , starosta obce
tretia zmena schvalena dna 02. 04. 2013 , starosta obce
gtvrta zmena schvalena dna 03.05. 2013 , starosta obce
piata zmena schvalena dna 06. 05. 2013 , starosta obce

- Siesta zmena schvalena dna 12. 09. 2013 , uznesenim c. OZc. 20/2013
- siedma zmena schvalena dna 12. 12. 2013, uznesenim c. OZ c". 22/2013

CI.X
INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA
ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2013 nenastali take udalosti, ktore by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej
zavierkeza rok2013.

10



Visolaje Slrana:

Tabul'ka c. 1 (riadky 01 az 08)

k cl. ill. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok

Polozka majetku

a
Aktivovane naklady na vyvoj

SoHver

Ocenitel'ne prava

Drobny dlhodoby nehmolny majetok

OslHlny dlhodoby nehmolny majetok

•Juslduiiie dlh.nehin rnajetku

Poskylnute predd.na dlh.nehm. majetok

Dlhodoby nehmotny majetok spolu

(siicet r.01ai07)

C.

riad

b
01

02

03

04

05

06

07

08

Obstaravacia cena

31.12.

bezpr.p. Prlrastky Ubytky

uctov.obd.

1 2 3
0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0.00

0,00 1022,00 0,00

16406.00 1022,00 1022,00

0,00 0,00 0.00

16406,00 2044,00 1022,00

Presuny

4
0,00

0.00

0.00

0,00

16406,00

-16406.00

0,00

0,00

31.12.
bezneho

uctov.obd.

5

Opravky

31.12.

bezpr.p. Prirastky Ub

uctov.obd.

6 7
0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

17428,00 0,00 2179,00

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17428,00 0,00 2179,00

ytky Presuny

8 9
0.00 0,00

0.00 0.00

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

31.12.

bezneho

uctov.obd.

10
0,00

0,00

0,00

0,00

2179,00

0,00

0.00

2179,00

Polozka majetku

a

Aklivovane naklady na vyvoj

So itve i

Ocemlelne prava

Diobny dlhodoby nehmotny majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok

Obstaranie dlh nehm.majetku

Poskylnule predd.na dlh.nehm.majetok

Dlhodoby nehmotny majetok spolu

(sucel c. 01 az07)

C,

riad

b

01

02

03

04

05

06

07

08

Opravne polozky

31.12.
bezpr.p. Prirastky Ubytky

uctov.obd.

11 12 13

0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

31.12.
Presuny bezneho

uctov.obd.

14 15

Zostatkova hodnota

31.12.
bezpr.p.
uctov.obd.

16

0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16405,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16406,00

31.12.
bezneho
uctov.obd.

17

Doba odpisovania (roky)

od do

18 19

0,00 0 0

0,00 0 0

0.00 0 0

0,00 0 0

15249.00 6 6

0.00 0 0

0,00 0 0

15249,00 0 0



00317888 Visolaje

Tabul'kac 1 (riadky 09az21)

k cl. III. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok

Strana:

Polozka majetku

a
Pozemky

Umelecke diela a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Samust tinutel'.veci a siibory hn.veci

Dopravue prostnedky

Peslovalefske celky trvalycn porastov

Zakladne stado a t'azne zvierata

Diobny dihodoby hmotny majetok

Oslalny dihodoby hmotny majetok

ObsUikiine dlhod.lmiotniiho majelku

Poskytnute predd.na dlh.hm.majetok

Dihodoby hmotny majetok spolu
(sucet r. 09 az 20}

C.

riac

b
09
10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Obstaravacia cena

31.12. 31.1

bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezr

uctov.obd iictov

1 2 3 4

Opravky

2. 31.12.

eho bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny
.obd. uctov.obd.

5 6 7 8 9
40852,32 0.00 0,00 0,00 40852.32 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

500895,51 0,00 0,00 0,00 500895,51 310814,97 6772,71 0,00 0,00

21517,00 0.00 0.00 0,00 21517,00 21517,00 0,00 0,00 0,00

7530,74 0,00 0,00 0,00 7530,74 7086,36 198,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 . . 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 ti 0,00 0,00 0.00 0,00

15114.25 21775,10 0.00 0,00 36889,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

585909,82 21775,10 0,00 0,00 607684,92 339418,33 6970,71 0,00 0,00

31.12.

bezneho

uctov.obd.

10
0.00

0,00

0,00

317587,68

21517,00

7284.36

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

346389,04

Polozka majetku

Pozemky

Umelecke diela a zbierky

Predmuly z drahycri kovov

Slav by

Samost.hnutef.veci a subory hn.veci

Dopravne proslnedky

PeslovateFske celky trvalych porastov

Zakladne stado a I'azne zvierala

Drobny dihodoby hmotny majetok

Oslatny dihodoby hmotny majetok

Obstafdiiie dlhod lunotneho majetku

Poskyinuie predd na dlh.hm.majetok

Dihodoby hmotny majetok spolu

(siicct r, 09az20 )

C.

riac

b

09

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Opravne polozky

31.12. 31.12.
bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezneho

uctov.obd. uctov.obd.

11 1*5 n 14 '\,

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

7557.13 0,00 0,00 0,00 7557.13

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

7557,13 0,00 0,00 0,00 7557,13

Zostatkova hodnota Doba odpisovania (roky)

31.12. 31.12.

bezpr.p. bezneho od do

iictov.obd. uctov.obd.

16 17 18 19

40852,32 40852,32 0 0

0.00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

190080,54 183307,83 20 50

0.00 0,00 0 0

444,38 246,38 6 6

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

0,00 0.00 0 0

0,00 0.00 0 0

7557.12 29332,22 0 0

0,00 0,00 0 0

238934,36 253738,75 0 0



Visolaje Strana:

Tabul'kac. 1 (riadky22az31)

k cl. III. A ods. 1 a 2 - Neobezny majotok

Polozka majetku

a
Pndie! cen.papiere a podiely v dcers.UJ

Pc'diel cen.papiere a podiely v spol.s

1' 'alizoyatefne cenne papiere a podiely

Oh.ce.'tne papiere drzane do splalnosli

Pi 'Zicky UJ v kcnsolidovanom celku

Online pozicky

Orlatn/ dlhodoby financny majeiok

Oi'Staranie dlhodob.linancneho majetku

Dhodobyfin.incny majeiok spolu

(s:icet r. 22az29)

Niobciny majotok spolu

(r.08 + r.21 + r.30)

C.

riad

b
22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Obstaravacia cena

31.12. 31.12.

bezpr.p. Prirastky Obytky Presuny bezneho

ucfov.obd. uctov.obd.

1 2 3 4 5

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

132358,56 0,00 0,00 0,00 132358,56

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

132358,56 0,00 0,00 0,00 132358,56

734674,38 23819,10 1022,00 0,00 757471,48

Opravky

31.12. 31.12.

bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezneho

uctov.obd. uctov.obd.

6 7 8 9 10

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339418,33 9149,71 0,00 0,00 348568,04

Polozka majetku

a

Pr Jiel con. papiere 3 podiely v dcers.UJ

Podiel. cen.papiere a podiely v spol.s

Rf.alizovatefn6 cenne papiere a podiely

DUi. cenne papiere drzane do splatnosti

Pczicky UJ v konsolidovanom celku

Osialnepozicky

Osialny dlhodoby financny majetok

Ol'Slaranie dlhodob.financneho majetku

nihodoby financny majetok spolu

(snfiet r. 22az29)

Ncobozny majetok spolu

(r.118 * r.21 + r.30)

C.

riac

b

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Opravne polozky

31.12. 31.12.

bezpr.p. Priraslky Obytky Presuny bezneho

uctov.obd. uctov.obd.

11 12 13 14 15

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7557,13 0,00 0,00 0,00 7557,13

Zostatkova hodnota Doba odpisovania (roky)

31.12, 31.12.
bezpr.p. bezneho od do
uctov.obd. uctov.obd.

16 17 18 19

0,00 ' 0.00 0 0

0.00 0,00 0 0

132353.56 132358,56 0 0

0.00 0,00 0 0

0,00 0.00 0 0

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

132358,56 132358,56 0 0

387698,92 401346,31 0 0



0')C-17333 Visolaje Strana:

Tabulae. 3
k cl III. B • Vyvoj opravnej polozky k pohl'adavkam

Nazov uclu

b

Fohl'adavky 2 nedanovych prijmov obci

Hodnoia opr
polozky k 31 12.
bezpr.predch.
iicl.obdobia

1

175,81

175,81

Tvorba

2

0,00

0,00

Znizenie

3

0,00

0,00

Zrusenie

4

0,00

0,00

Hodnota opr.
polozky k 31. 12.

bezneho
uct.obdobia

5

175,81

175,81

Cislo
u:tu

Spiiu



Visolaje Strana:

Tab-ilka C. 4
V f.l. III. B - Pohl'adavky podl'a doby splatnosti

Pohfadavky podl'a doby splatnosti

a

P< hfrdavky v lehote splatnosti

'' :om

Polli'adavky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedneho rokavratane

PchTadavky so zostatkovou dobou splatnosti
od jedneho do piatich rokov vratane

PchCadavky so zostatkovou dobou splatnosti
dlhsou ako pat' rokov

D ihl'ndavky po lehote splatnosti

Soolu

(r 01 + r.05)

Cislo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

Hodnotak 31.12.
bezneho uctovneho

obdobia
1

1598,71

1598,71

000

000

175,81

1774,52

Hodnotaku31.12.

bezprostr.predchadzajuceho
ucfovneho obdobia

2

3441,35

3441,35

000

000

175,81

3617,16



00317888 Visolaje Strana:

Tabul'ka c. 5
kcl.IV. A -Vlastneimanie

Nazov polozky

a

/ !ostatokk31 12. bezprostredne predch.iictov. obdobia

Priraslky

ilbytky

Presun

Zostatok k 31 .12. bezneho uctovneho obdobia

Spolu

Ocenovacie
rozd.zprecen.

majetku
a zavazkov

1

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ocenovacie
rozd.zkap.

ucastin

2

0,00

0,00

0,00

0,00

• 0,00

0,00

Zakonny
rezervny
fond

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostatne
fondy

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nevysporiadany
vysledok

hospodarenia
minulych rokov

5

351082,06

0,00

0,00

10965,99

362048,05

724096,10

Vysledok
hospodarenia

6

10965,99

5090,80

0,00

-10965,99

5090,80

10181,60



Visolaje

Tabul'kac. 7 (riadky 01 az21)

c.2 k cl. IV. B - Rezervy kratkodobe

Strana:

Polozka rezerv

Slav k 31.12.
bezprostredne

predchadzajuceho
uctov.obdobia

Presun Tvorba Pouzitie Zrusenie
Slav k 31.12.
bezneho uc!ov-
neho obdobia

Rozcrvy zakonne kratkodobe

Ponusy, skonta, rabaty a podobne

Glens.prispevky do zva'zov, spolkov, kornor a podobne

Mzdy za dovolenku vratane socialneho zabezpecenia

Naklady na uvedenie prenajateho majetku do predchadzajuceho stavu

Naklady na zostavenie dan.priznania za vykazovane iictovne obdobie
Makl na zostavenie.overenie.zverejnenie uct-zavierky
(i vyroc.spravy tykajucej sa vykazovaneho uct.obdobia

flaklady siivisiace sodstranenimznecisteniazivot.prostr

Mevyfakturovane dodavky a sluzby

Odaieny a premie zamestancov

Odmeny clenorn organov uctovnej jednotky

Odslranenie odpadov a obalov

Odslupne zamestnancom

Pokuly a penale

Povinnosf spatneho odkiipenia obalov

Prebiehajuce a hroziace siidne spory

Provizie obchodnym zastupcom

Stratove zmluvy a nevyhodne zmluvy

Rnkishivada pozernku, uzavretie, rekuliivacia
a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni

Vyplncanie odchodneho, vyplacanie plneni pre zameslnancov
pri zivolnych jubileach alebo pracovnych jubileach a inych plneni
pro ramestnancov (zamestnanecke pozilky)

1 : •

01
02

03

04

OS

C:;

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,00

Spoki rezervy zakonne kratkodobe fsi'icct r,01 az r.20) 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



00317888 Visolaje

Tabul'kac. 7 (riadky 22 az43)

c.2 k cl. IV. B - Rezervy kratkodobe

Strana:

Polozka rezerv
Cis
riad

Slav k 31.12.
bezprostredne

predchadzaj'uceho
uctov.obdobia

Presun Tvorba Pouzitie Zrusenie
Slav k 31.12.

bezneho uctov-
nehoobdobia

I

Ostafnc kratkodobe rezervy

Bnnusy, skonia, rabaly a podobne

C'en? prispevky do zvazov, spolkov, komor a podobne

M;dy za dovolenku vratane socialneho zabezpecenia

Naklady na uvedenie prenajateho majetku do predchadzajiiceho stavu

Naklady ns zoslavenie dan.priznania za vykazovane iictovne obdobie
Nakl.na zostavenie,overenie,zverejnenie uct.zavierky
a vyroc.spravy tykajiicej sa vykazovaneho ucl.obdobia

N mlridy suvisiace s odstranenim znecistenia zivot.proslr.

Nevy!aklurovane dodavky a sluzby

Odmcny a premie zamestancov

Odmeny clenom organov uclovnej jednolky

Odslraneme odpadov a obalov

Odslupne zarnestnancom

Pokuiy a penale

Povinnost' spatneho odkupenia obalov

Prebiohajiice a hroziace sudne spory

Provizie obchndnym zastupcom

Slralove zmluvy a nevyhodne zmluvy

Reklainacie a zarucne opravy

Oemnlada budov

Financne povinnosli vyplyvajiice z rucenia a zaruk

; • ' ,

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

33

39

40

41

42

0,00

2635,59

0,00

. 0,00

2035,59

0,00

0,00

800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Spolu ostatnc kratkodobe rezorvy (sucet r.22 az r.42) 43 3435,59 0,00 3941,34 3435,59 0,00 3941,34



00317888 Visolaje

Tnbul'ka c. 8

k cl. IV. B - Zavazky podl'a doby splatnosti

Zavazky podl'a doby splatnosti

a

Zavazky v lehote splatnosti

z toho:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedneho roka vratane

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
od jedneho do piatich rokov vratane

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosli
dlhsou ako pat rokov

Zavazky po lehote splatnosti

Spolu
. (sucetr.01 a r.05)

Cislo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

Zostatokk 31.12.
bezneho uctovneho

obdobia

1

30531,17

30358,13

173,04

• 0,00

0,00

30531,17

Zostatokk 31, 12.
bezprostr.predchadzajuceho

uctovn6ho obdobia

2

4515,88

4100,64

415,24

0,00

0,00

4515,88



Visolaje Strana: 10

Tabul'kac. 11

k cl. VII. - Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Ineaktiva a ine pasiva C.riad. Hodnota

Budiice pravo zo servisnych zmliiv, poistnych zmliiv, koncesionarskych zmluv, licencnych zmliiv

Ostatne ine aktiva

Zavazky z poskytnutych zaruk

Zavazky z exislujucich alebo hroziacich sudnych sporov

Zavazky zo vseobecne zavaznych pravnych predpisov

Zavazky zrucenia

Zavazky si'wisiace s odstranenim znecistenia zivotneho proslredia a enviromenlalnych zat'azi

Ostatne ine pasiva

Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych financnych derivalov

Povinnosli z opcnych obchodov

Zakonna alebo zmluvna povinnost'odobrat'urcite produkty,
napriklad z dodavatel'skych zmliiv alebo odberatel'skych zmliiv

Povinnosti z financneho prenajmu, naj'omnych zmliiv, servisnych zmluv,
poistnych zmliiv, koncesionarskych zmluv, licencnych zmluv a podobnych zmliiv

Ine povinnosti

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13



Visolaje Strana:

Tabul'kac, 13
k cl. IX. - Prijmy rozpoctu

Kategoria
ekonom.

klasifikacie

a

110

120

130

210

220

240

290

' 310

320

Nazov kategorie ekonomickej klasiflkacie

b

Dane z prijmov a kapitaloveho majetku

Dane z majetku

Dane za tovary a sluzby

Prijmy z podnikania a z vlaslnictva majetku

Administrativne poplatky a ine poplatky a platby

Uroky z tuzemskych uverov, poziciek, navratnych fin.vyp.,vkladov

Ine nedaiiove prijmy

Tuzemske bezne granly a transfery

Tuzemske kapitalove granty a transfery

Spoiu

Schvaleny
rozpocet

1

172000,00

8494,00

14215,00

3393,00

5800,00

50,00

400.00

59362,00

0,00

263714,00

Rozpocet
po zmenach

2

171714,00

8770,00

14242,00

3542,00

5590,00

23,00

2840,00

78429,20

15000,00

300150,20

Skuloenostk 31.12.
bezneho 06 tovneho

obdobia

3

171442,11

9486,30

14068,00

3868,63

5691,33

3,91

2556,19

78370,18

15000,00

300486,65

Skutocnost'k31.12.
bezprostredne

predchadzajuceho
iictovneho obdobia

4

163178,54

9256,57

14117,18

3679,36

8909,76

11,79

479,35

61397,96

5109,00

266139,51



Visolaje Strana: 12

Tabul'ka c. 14

kc l . IX. - Vydavky rozpoctu

Kategoria
ekonom.
klasifikacie

a

610

620

630

640

710

Nazov kategorie ekonomickej klasifikacie

b

Mzdy. platy, sluzobne prijmy a ostatne osobne vyrovnania

Poistne a prispevok do poisfovni

Tovary a sluzby

Bezne transfery

Obstaravanie kapitalovych aktiv

Spclu

Schvaleny
rozpocet

1

45000,00

16330,00

72835,00

5250,00

0,00

139415,00

Rozpocet
po zmenach

2

42812,00

16367,00

88549,20

7300,00

1022,00

156050,20

Skutocnost'k31.12.
bezneho uctovneho

obdobia

3

40480,60

14794,65

74168,75

7106,62

1022,00

137572,62

Skutocnost'k31.12.
bezprostredne

predchadzajuceho
uctovneho obdobia

4

97305,80

33168,98

74917,78

4482,16

10950,50

220825,22



0031 Visolaje Strana: 13

Tabul'kac 15

k cl. IX. - Financne operacie

Financne operacie

a

Prijmove financne operacie

v torn:

Zostatok prostriedkov financnych aktiv

Prijaie uvery, pozicky a navralne financne vypomoci

Splatky poskytnutych uverov, poziciek a navratnych financnych vypomoc

Prijmy z predaja niajetkovych ucasti

Ostalne prijmy

Vydavkove financne operacie

v torn:

Poskylnute uvery, pozicky a navratne financne vypomoci

Splalky prijafych uverov, poziciek a navratnych financnych vypomoci

Vydavky na obstaranie majetkovych ucasti

Ostalne vydavky

C.riad.

b

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

Skuocnos k31.12.
Skutocnost k 31.12.

bezprostredne
bezneho uctovneho

predchadzauceho
obdobia

uctovnenoobdobia

1 2

1022,00 6663,37

0,00 821,87

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1022,00 5841,50

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0;00

0,00 0,00



consults

Sprava nezavisleho auditora
pre Obecne zastupitel'stvo obce Visolaje

Uskutocnili sme audit pripojenej konsolidovanej ufitovnej zavierky uctovnej jednotky verejnej spravy,
ktoru za konsolidovany celok zostavila materska spolocnosf obec Visolaje, a ktora obsahuje
konsolidovanu suvahu, suvisiaci konsolidovany vykaz ziskov a strat, a poznamky konsolidovanej
uCtovnej zavierky podfa stavu k 31.12.2013.

Zodpovednosf starostky za konsolidovanu uctovnu zavierku

Starostka obce je zodpovednS za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto uctovnej zavierky v sulade
so Zakonom o uctovnfctve c. 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov. Tato zodpovednost' zahfria navrh,
implementaciu a zachovavanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezentaciu
konsolidovanej uctovnej zavierky, ktor£ neobsahuje vyznamn6 nespravnosti v dfisledku podvodu alebo
chyby, dalej vyber a uplatfiovanie vhodnych uctovnych zasad a uctovnych met6d, ako aj uskutocnenie
uctovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.

Zodpovednosf auditora

NaSou zodpovednost'ou je vyjadrit' nazor na tuto konsolidovanu uctovnu zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi standardmi. PodTa tychto
standardov mame dodrziavat' eticke poziadavky, naplanovat' a vykonaf audit tak, aby sme ziskali
primerane uistenie, ze uctovna zavierka neobsahuje vyznamne nespravnosti.

Siicasfou auditu je uskutocnenie postupov na ziskanie auditorskych d6kazov o sumach a udajoch
vykazanych v uctovnej zavierke. Zvolene postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane posudenia
rizika vyznamnych nespravnostf v uctovnej zavierke, ci uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interne kontroly relevantn6 pre zostavenie a objektivnu
prezentaciu konsolidovanej uctovnej zavierky v konsolidovanom celku, aby mohol navrhnut' auditorske
postupy vhodne za danych okolnosti, nie vSak za ucelom vyjadrenia nazoru na ucinnosti internych
kontrol v konsolidovanom celku. Audit cfalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych uctovnych zasad
a uctovnych met6d a primeranosti uctovnych odhadov uskutocnenych manazmentom, ako aj
zhodnotenie prezentacie konsolidovanej uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, ze auditorske dokazy, ktore sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre
nas nazor.

Nazor

PodFa nasho nazoru konsolidovanu uctovn^ zavierka uctovnej jednotky verejnej spravy, ktoru za
konsolidovany celok zostavila materska spolocnost' obec Visolaje, vyjadruje verne vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach financnu situaciu a vysledok hospodarenia konsolidovaneho celku za rok,
ktory sa skoncil k 31. decembru 2013, v sulade so zakonom o uctovnictve 431/2002 Z.z. v platnom
zneni.

14. jula 2014

Audit consults, s.r.o.
M. R. Stefanika 167/16
017 01 PovazskS Bystrica
Licencia SKAU c. 323

Ing. Lubica Smatanova
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU C.85



Kons uj UC ROPO OV 1-01

KONSOLIDOVANA SUVAHA
UCTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRAVY

k 31. 12. 2013

fv eurach zaokruhlene na dve desatinne miesta)

Uctovna zavierka

|x | riadna

mimoriadna

Za obdobie

Mesiac Rok

od 101 |2013

ICO

[00317888

Nazov uctovnej jednotky

Mesiac Rok

do RT~ [2013

Obec Visolaje

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica a cisic

Visolaje 40

PS£ Nazov obce

01861 | [Visolaje

Telefonne cislo

042/4623083 |

E-mailova adresa

obec visolaie(o)Detranet.sk

Zostavena drta:

Podpisovy zaznam statutarneho organu alebo clena statutarneho
organu uctovnej jednotky: ^-—xTr

^^fe^— )

Faxove 6islo
|

|0 |4 | [0 |6 | |2 |0 [1 [4 j

t OBEC 1



O
zn

ac
en

ie

a

A.

A.I.

A.I.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

A.M.

A.II.1.

2.

3.

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A.m.

A.III.1

2

3

4

5

6

STRANA AKTlV

b

SPOLU MAJETOK
r. 002 + r. 035 + r. 113+r. 117

•Jeobezny majetok
r. 003+ r. 012 + r. 025

Dihodoby nehmotny majetok
sucet(r. 004 az 011)

Aktivovane naklady na vyvoj (012) - (072 + 091AU)

Softver(013)-(073 + 091AO)

OceniteFne prava (014) - (074 + 091AO)

Goodwill z konsolidacie kapitalu alebo zaporny goodwill z konsolidacie kapitalu
(+/-)

Drobny dihodoby nehmotny majetok (018) - (078 + 091AU)

Ostatny dihodoby nehmotny majetok (01 9) - (079 + 091 AO)

Obstaranie dlhodobeho nehmotneho majetku (041) - (093)

Poskytnute preddavky na dihodoby nehmotny majetok (051) - (Q95ALI)

Dihodoby hmotny majetok
su£et(r. 01 3 az 024)

Pozemky(031)-(092ALJ)

Umelecke diela a zbierky (032) - (092AO)

Predmety z drahych kovov (033) - (092AO)

Stavby(021)-(081 + 092AU)

Samostatne hnutefne veci a subory hnutefnych vecf (022) - (082+092ALJ)

Dopravne prostriedky (023) - (083 + 092AO)

Pestovatel'ske celky trvalych porastov (025) - (085 + 092AU)

Zakladne stado a fazn6 zvierata (026) - (086 + 092AO)

Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088 + 092AO)

Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089 + 092AU)

Obstaranie dlhodobeho hrnotneho majetku (042) - (094)

Poskytnute preddavky na dihodoby hmotny majetok (052) - (095AU)

Dihodoby financny majetok
suCet (r. 026 + r. 027+ r. 029 az 034)

Podielove cenne papiere a podiely v dcerskej ufitovnej jednotke
(061) - (096AO)

Podielove cenne papiere a podiely v spolocnosti s podstatnym vplyvom
(062) - (096AO)

ztoho:goodwill

Realizovaterne cenne papiere a podiely (063) - (096AU)

Dlhove cenne papiere drzane do splatnosti (065) - (096AO)

P6zicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AU)

Ostatne pfizicky (067) - (096AO)

Cislo
riadku

c

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

Beine OCtovn6
obdobie

Netto

1

485026,86

430219,10

15249,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15249,00

0,00

0,00

282611,54

43637,29

0,00

0,00

209395,65

0,00

246,38

0,00

0,00

0,00

0,00

29332,22

0,00

132358,56

0,00

0,00

132358,56

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

Netto

2

444811,13

401044,35

16406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16406,00

0,00

252279,79

43637,29

0,00

0,00

200641,00

0,00

444,38

0,00

0,00

0,00

0,00

7557,12

0,00

132358,56

0,00

0,00

0,00

132358,56

0,00

0,00

0,00



O
zn

ac
en

ie

a

7.

8.

B.

B.I.

B.1.1,

2.

3.

4.

5.

B.ll.

8.11.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7,

B.lil.

B III 1.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

B.IV.

B.IV.1.

2

STRANA AKTiV

b

Ostatny dlhodoby financny majetok (069) - (096AO)

Obstaranie dlhodobeho financn6ho majetku (043) - (096AG)

Obezny majetok
r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088 + r. 101 + r. 107

Zasoby
sudet{r. 037 ai 041)

Material (112 + 119)-(191)

NedokoncenS vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)

Vyrobky(123)-(194)

Zvierata(124)-(195)

Tovar (132 +133 +139) -(196)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy
sucet (r. 043 ai 049)

ZuCtovanie odvodov pnjmov rozpoctovycn organiza"cil do rozpoctu zriatfovatera
(351)

Zuctovanie transferov Statneho rozpoitu (353)

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vySsieho uzemn6ho celku (355)

Zuitovanie transferov zo St^tneho rozpoctu v ra"mci konsolidovaneho celku
(356)

Ostatn6 zuitovanie rozpoctu obce a vySsieho uzemneho celku (357)

Zuctovanie transferov zo sta"tneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a ine zuctovania (359)

Dlhodobe pohl'adavky
sucet (r.051 az061)

Odberatelia (311AU) - (391AO)

Zmenky na inkaso (312AU) - (391AO)

Pohfad^vky za eskontovane cenne papiere (31 3AU) - (391 ALJ)

Ostatne pohFadavky (315AD) - (391AO)

Pohrad^vky vofii zamestnancom (335AU) - (391AU)

Pohfadavky voci zdruzeniu (369AU) - (391AO)

Pohfad^vky a z^vazky z pevnych terminovych operScii
(373AU)-(391AU)

PohPadavky z najmu (374AU) - (391AO)

Pohradavkyz vydanych dlhopisov (375AO) - (391 AO)

Nakiipene opcie (376AU) - (391AU)

Ine pohfad^vky (378AO) - (391AO)

z toho: odlozenS danov^i pohrada"vka

Kratkodobe pohPadavky
sucet (r.064 aJ 087)

Odberatelia (311AO) - (391 AU)

Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

Cislo
riadku

c

033

034

035

036

037

038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

059

060

061

062

063

064

065

Bezne uctovnd
obdobie

Netto

1

0,00

0,00

53896,75

149,65

149,65

0,00

0,00

0,00

0,00

293,64

0,00

0,00

0,00

0,00

293,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2021,51

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

Netto

2

0,00

0,00

42744,21

214,03

214,03

0,00

0,00

0,00

0,00

3511,86

0,00

0,00

0,00

0,00

3511,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5595,65

0,00

0,00



O
zn

ac
en

ie

a

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

B.V.

B.V.1.

2

3.

4

5

6

7

8

g

STRANA AKTlV

b

Pohradavky za eskontovane cenne papiere (313AU) - (391AU)

Poskytnute prevadzkove preddavky (314) - (391AU)

Ostatne pohradavky (315AO) - (391AO)

Pohradavky z nedartovych rozpoctovych prijmov (316) - (391AU)

Pohradavky z daflovych a colnych rozpofitovych prijmov
(317)-(391AU)

Pohradavky z nedartovych prijmov obcf a vySslch uzemnych celkov a
rozpoctovych organized! zriadenych obcou a vysSim uzemnym celkom
(31 8) -(391 Ail)

Pohradavky z dafiovych prijmov obcl a vysSlch uzemnych celkov
(319)-(391AU)

Pohradavky voci zamestnancom (335AG) - (391AU)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotneho poistenia
(336)-(391AO)

Daft z prijmov (341) - (391AU)

Ostatne priame dane (342) - (391AO)

Dart z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

Ostatne dane a poplatky (345) - (391AO)

Pohradavky voci zdruzeniu (369AO) - (391AO)

Pohradavky a zavflzky z pevnych terminovanych operacii
(373AU)-(391AU)

Pohfadavky z najmu (374ALJ) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU)

Nakupene opcie (376AU) - (391AO)

Ine pohradavky (378AU) - (391AO)

Spojovacl ucet pri zdruzenl (396AO)

ZOitovanie s Eur6pskou uniou (371AO) - (391AO)

Transfery a ostatne zuitovanie so subjektami mimo verejnej spravy
(372AU)-(391AU)

Financne ucty
su6et(r. 089 ai 100)

Pokladnica(211)

Ceniny(213)

Bankove ucty (221AO +/-261)

Ucty v bankach s dobou viazanosti dlh§ou ako jeden rok (221AU)

Vydavkovy rozpo&ovy ucet (222)

Prijmovy rozpofitovy ufiet (223)

Majetkov6 cenne papiere na obchodovanie (251) - (291AO)

Dlhove cenne papiere na obchodovanie (253) - (291AU)

Dlhove cenne papiere so splatnosfou do jedneho roka drzane do splatnosti
(256)-(291AU)

Clslo
rladku

c

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

Bezne u&tovn6
obdoble

Netto

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

510,00

96,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1414,83

0,00

0,00

0,00

51431,95

147,97

56,85

51227,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

Netto

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1015,00

70,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4510,51

0,00

0,00

0,00

33422,67

32,74

36,40

33325,53

0,00

0,00

28,00

0,00

0,00

0,00



O
zn

ac
en

ie

a

10,

11,

12.

B.VI.

B.VI.1.

2.

3.

4.

5.

B.VII.

B.VII.1.

2.

3.

4.

5.

C.

C.1.

2.

3.

D.

STRANA AKTlV

b

Ostatne realizovatefne cenne papiere (257) - (291ALJ)

Obstaranre kratkodobeho finanineho majetku (259) - (291AO)

Ucty Statnej pokladnice (uftova skupina 28)

Poskytnute na"vratn6 finanCne vypomoci dlhodobd
sucet(r.102ai106)

Poskytnut6 navratne financne vypomoci subjektom v ramci konsolidovaneho
celku(271AO)-(291AG)

^oskytnute navratn6 finanine vypomoci ostatnym subjektom verejnej spravy
(272AU)-(291AU)

Poskytnut6 nSvratne financne vypomoci podnikaterskym subjektom
(274AO)-(291AO)

Poskytnute navratne finanine vypomoci ostatnym organizSciam
(275AO)-(291AO)

Poskytnute nSvratne financne vypomoci fyzickym osobam
(277AU)-(291AU)

Poskytnute navratne financne vypomoci kratkodobe
sucet(r.108az112)

Poskytnute navratne finanine vypomoci subjektom v r£mci konsolidovaneho
celku(271AU)-(29lAU)

Poskytnute na"vratne financne vypomoci ostatnym subjektom verejnej spra'vy
(272AU)-(291AU)

Poskytnute navratne financne vypomoci podnikaterskym subjektom
(274AU)-(291AU)

Poskytnute navratne finanine vypomoci ostatnym organizaciam
(275AO) - (291AO)

Poskytnute na"vratn6 finanine vypomoci fyzickym osobam
(277AO)-(291AO)

Casove rozlisenie
suCet(r. 114 az 116)

Naklady buductch obdobi (381)

Komplexne naklady budiicich obdobi (382)

Prijmy buducich obdobi (385)

Vzt'ahy k uctom klientov statncj pokladnice (uctova skupina 20)

KONTROLN^ CISLO su6et (r.001 az 117)

Cislo
riadku

c

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

888

Bezne uctovnd
obdobie

Netto

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

911,01

911,01

0,00

0,00

0,00

1939196,43

Bezprostredne
p rede ha dzaj uce
ufitovn6 obdobie

Netto

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1022,57

1022,57

0,00

0,00

0,00

1778221,95



O
zn

aC
cn

ie

a

A.

A.I.

A.M.

2.

A.M.

A.II.1.

2.

A.m.

A.III.1.

2.

A. IV.

B.

B.I.

B.I.1.

2.

3.

4.

B.ll.

Bin

2.

3

4

5

6

7

STRANA PASlV

b

VLASTNE IMANIEAZAVAZKY
r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188

Vlastn6 Imanle
r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129

Ocenovacie rozdlely
sittet(r. 121+r. 122)

Oceftovacie razdiely z precenenia majetku a zavSzkov ( +/- 414)

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych utastin ( +/- 415)

Fondy
suietfr. 124-t-r. 125)

Zakonny rezervny fond (421)

Ostatne fondy (427)

Vysledok hospoddrenla (+/•)
sufiet (r. 127 az 128)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulycn rokov (+/- 428)

Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie (+/-) r. 001 - (r. 120 + r.123 + r.
127 + r. 129 + r.130 + r. 185 + r. 188)

Podlely inych uetovnych jednotiek

Zavdzky
siltet {r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 +r. 178)

Rezervy
sOfiet (r. 132 az 135)

Rezervy zakonne dlhodob6 (451AO)

Ostatne rezervy (459AU)

Rezervy zakonne kratkodobe (323AO, 451AO)

Ostatne kratkodobe rezervy (323AO, 459AO)

Zuctovanie medzl subjektami verejnej spravy
siiCet(r. 137 ai 143)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriacfovatera
(351)

Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vySSieho uzemneho celku (355)

Zuctovanie transferov zo Stdtneho rozpoitu v rSmci konsolidovaneho celku
(356)

Ostatne zuctovanie rozpoctu obce a vySSieho uzemneho celku (357)

Zuctovanie transferov zo Statneno rozpofitu inym subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a ine zuftovania (359)

Cislo
riadku

c

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

Bezn6 uctovnS
obdobie

3

485026,86

359011,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

359011,88

354102,75

4909,13

49387,08

7156,10

0,00

0,00

0,00

7156,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uCtovn6 obdobie

4

444811,13

354102,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

354102,75

351178,31

2924,44

0,00

27150,03

10687,35

0,00

0,00

0,00

10687,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



O
zn

a
te

n
ie

a

B.lll.

B.II1.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

8.1V.

B.IV.1

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18

19

STRANA PASlV

b

3lhodobd z;W3zky
sutet f r . 146az153 + r. 155)

Ostatne dlhodobe zavazky (479AO)

Dlhodobe prijat6 preddavky (475AO)

Dlnodobe zmenky na tihradu (478AU)

ZaVazky zo socialneho fondu (472)

Zavazky z naj'mu (474AO)

Dlhodobe nevyfakturovane dod^vky (476AO)

3ohradavky a zaVazky z pevnych terminovych operacii (373AO)

Predane opcie (377AO)

ne zavazky (379AU)

z toho: odlozeny dartovy zavazok

Vydane dlhopisy dlhodob6 (473AU) - (255AU)

Kr£tkodob6 zavazky
sueet(r. 157 ai 177)

DodSvatelia(321)

Zmenky na uhradu (322, 478ALJ)

Prijate preddavky (324, 475AO)

Ostatne zavazky (325, 479AU)

Nevyfakturovane dodavky (326,476AU)

Zavazky z n^jmu (474AU)

Pohradavky a zSvazky z pevnych terminovych oper^cil (373AU)

Predan6 opcie (377AO)

Ine zavazky (379AU)

Zavazky z upfsanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367)

Zavazky voci zdruzeniu (368)

Zamestnanci (331)

Ostalne zaVSzky vofii zamestnancom (333)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotneho poistenia (336)

Danzprijmov(341)

Ostatne priame dane (342)

Daft z pridanej hodnoty (343)

Ostatne dane a poplatky (345)

Spojovacl licet pri zdruzenf (396AO)

Cislo
riadku

c

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

Being ufitovn6
obdoble

6

1150,49

0,00

0,00

0.00

1150,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41080,49

26891,79

0,00

982,75

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

177,07

0,00

0,00

7409,13

77,91

4642,48

0,00

899,36

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
0£tovn6 obdoble

6

1347,92

0,00

0,00

0,00

1347,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15114,76

3842.39

0,00

552,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

782,38

0,00

0,00

5950,98

38,76

3387.19

0,00

560,41

0,00

0,00

0,00



O
zn

aC
en

ie

a

20.

21,

B.V.

B.V.1

2.

3.

4.

5.

6.

C.

C.1.

2.

D.

STRANA PASlV

b

Zuctovanie s Eur6pskou liniou (371 Ad)

Transfery a ostatne ziictovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AO)

Bankov6 Overy a vypomoci
sucet(r. 179 az 184)

Bankove uvery dlhodobe (461AO)

Be2ne bankove uvery (461 AU, 221AO, 231 ,232)

Vydan6 dlhopisy kratkodobe (473AO, 241) - (255AU)

Ostatne kratkodobe finan£ne vypomoci (249)

Prijate navratne financne vypomoci od subjeklov verejnej spravy dlhodobe
(273AO)

Prijate navratn6 financn6 vypomoci od subjektov verejnej sprSvy kratkodobe
(273AO)

tasov6 rozlifienie
sa£et(r. 186 + r. 187)

Vydavky buducich obdobl (383)

vynosy buducich obdobl (384)

Vzfahy k uCtom kllentov statnej pokladnice (uttovA skupina 20)

KONTROLN^ CISLO sufiet (r. 118 at 188)

Cislo
rladku

e

176

177

178

179

180

181

182

183

164

185

186

187

188

999

Being ufitovnti
obdoble

5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76627,90

0,00

76627,90

0,00

1863479,54

Bezprostredne
predchadzajuce
ufitovne obdoble

6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63558,35

0,00

63558,35

0,00

1715686,17



Konsuj UCROPOOV2-01

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT
UCTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRAVY

k 31.12. 2013

(v eurach zaokruhlene na dve desatinnS miesta)

Uetovnd zavierka

Jx I rladna

mimoriadna

Za obdobie

Meslac Rok

od fOI [2013 I
Meslac Rok

do [2013

[00317888

Nazov uttovnej jednotky

Obec Visolaje

Sidlo uitovnej jednotky

Ulica a cJslo

Visolaje 40

PSC Nazov obce

01861 Visolaje

Telef6nne 6islo

042/4623083

E-mailova adresa

obec.visolaieOpetranet.sk

ZostavenS dfta:

Podpisovy zaznam Statutarneho organu atebo clena Statutarneho
organu lictovnei jednotky: /~"xWL^Jftts^

Faxove 6islo

I

JO |4 | |0 |6 | |2 0 1 4 |

>$jk OBEC ]

:



Cislo
uctu

alebo
skupiny

a

50

501

502

503

504,507

51

511

512

513

518

52

521

524

525

527

528

53

531

532

538

54

541

542

544

545

546

548

549

55

551

552

553

557

558

Naklady

b

Spotrebovan6 nakupy (r. 002 az r. 005}

Spotreba materialu

Spotreba energie

Spotreba ostatnych neskladovatelYiych dodavok

Predany tovar, Predana nehnutefnosf

Sluzbyfr. OOTazr. 010)

Opravy a udrziavanie

Cestovne

Naklady na reprezentaciu

Ostatne sluzby

Osobne naklady (r. 012 az r. 016}

Mzdove naklady

Zakonne socialne poistenie

Ostatne social ne poistenie

Zakonne socialne naklady

Ostatne socialne naklady

Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)

Daft z motorovych vozidiel

Dart z nehnutel'nosti

Ostatne dane a poplatky

Ostatne naklady na prevadzkovu cinnost'
(r. 022 az r. 028}

Zostatkova" cena predaneho dlhodobeho nehmotneho
majetku a dlhodobeho hmotn6ho majetku

Predany material

Zmluvne pokuty, penile a Oroky z omeskania

Ostatne pokuty, penSle a uroky z omeskania

Odpis pohrada"vky

Ostatne naklady na prevadzkovii cinnost1

Manka a skody

Odplsy, rezervy a opravne polozky
2 prevadzkovej cinnosti a finanCnej cinnosti
a zuctovanie Casoveho rozlisenia
(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)

Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku
a dlhodobeho hmotneho majetku

Rezervy a opravne polozky z prevadzkovej
cinnosti (r. 032 az r. 035)

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba zdkonnych opravnych poloziek
z preva"dzkovej cinnosti

Tvorba ostatnych opravnych poloziek
z previdzkovej cinnosti

Cislo
riadku

c

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

Seine Odtovne obdobie

Hlavna Cinnosf

1

62372,32

33280,79

29091,53

0,00

0,00

33305,70

910,80

1127,76

783,62

30483,52

175905,59

127376,67

43551 ,00

840,00

3985,09

152,83

172,28

0,00

0,00

172,28

3682,91

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

3562,91

0,00

17010,81

9854,71

7156,10

0,00

7156,10

0.00

0,00

Podnikatel'ska
einnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

62372,32

33280,79

29091,53

0,00

0,00

33305,70

910,80

1127,76

783,62

30483,52

175905,59

127376,67

43551,00

840,00

3985,09

152,83

172,28

0,00

0,00

172,28

3682,91

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

3562,91

0,00

17010,81

9854,71

7156,10

0,00

7156,10

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
Octovne obdobie

4

51628,93

23330,75

28298,18

0,00

0,00

30032,21

203,60

1505,79

662,96

27659,86

163490,32

120882,54

39515,95

0,00

3005,06

86,77

222,28

0,00

0,00

222,28

5070,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5070,35

0,00

27455,85

9098,93

18356,92

0,00

10687,35

0,00

7669,57



Cislo
uftu
alebo

skupiny

a

554

559

555

56

561

562

563

564

566

567

568

569

57

572

574

578

579

58

581

582

583

584

585

586

587

588

589

Naklady

b

Rezervy a opravne polozky z finandnej cinnosti
(r. 037 + r. 038)

Tvorba rezerv z finantnej tinnosti

Tvorba opravnych poloziek z financnej cinnosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Financne naklady (r. 041 az r. 049)

Predane cenne papiere a podiely

Uroky

Kurzove straty

Naklady na precenenie cennych papierov

Naklady na kratkodoby f inane1 ny majetok

Naklady na denvatove operacie

Ostatne financne naklady

Manka a skody na finaninom majetku

Podiel konsolidujucej uitovnej jednotky na vysledku
hospodarenia pridruzenych uitovnych jednotiek
verejnej spravy

Mimoriadne naklady (r. 051 az r. 054)

Skody

Tvorba rezerv

Ostatne mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloziek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov
(r. 056 az r. 064}
Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu do
Statnych rozpoctovych organizacii a prispevkovych
organizacii

Naklady na transfery zo Statneho rozpo£tu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu subjektom
mimo verejnej spravy

Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
rozpoctu vySSieho uzemneho celku do rozpo&ovych
organizacii a prispevkovych organizacii zriadenych
obcou alebo vysSim uzemnym celkom

Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
rozpoctu vyssieho uzmeneho celku ostatnym
subjektom vereinej spravy
Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z
fozpottu vysSieho uzmeneho celku subjektom mimo
verejnej spravy

Naklady na ostatne transfery

Naklady z odvodu prijmov

Naklady z buduceho odvodu prijmov

Uctove skupiny 50 -58 celkom
sucet{r. 001 + r. 006 + r.011 + r. 017
+ r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 050 + r. 055)

Kontrolne cislo sudet (r. 001 az r. 065)

Cislo
riadku

c

036

037

038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

059

060

061

062

063

064

065

994

Bezne uctovne obdobie

Hlavna cinnost

1

0,00

0,00

0,00

0,00

1112,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1112,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4893,34

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

4773,34

0,00

0,00

0,00

298455,43

902522,39

Podnikatelska
cinnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

0,00

0,00

0,00

0,00

1112,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1112,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4893,34

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

4773,34

0,00

0,00

0,00

298455,43

902522,39

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

0,00

0,00

0,00

0,00

891,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

891,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3100,00

0,00

0,00

0,00

281891,36

864031 ,00



Cislo
uctu

alebo
skupiny

a

60

601

602

604,607

61

611

612

613

614

62

621

622

623

624

63

631

632

633

64

641

642

644

645

646

648

65

652

653

657

658

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Trzby za vlastne vykony a tovar
(r. 067 az r. 069)

Trzby za vlastne vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za tovar, Vynosy z nehnutel'nosti na predaj

Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob
(r. 071 az r. 074)

Zmena stavu nedokoncenej vyroby

Zmena stavu polotovarov

Zmena stavu vyrobkov

Zmena stavu zvierat

Aktivacia (r. 076 az r. 079)

Aktivacia materialu a tovaru

Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb

Aktivacia dlhodobeho nehmotneho majetku

Aktivacia dlhodobeho hmotneho majetku

Danove a colne vynosy a vynosy z poplatkov
(r. 081 az r. 083)

Danove a colne vynosy statu

Danove vynosy samospravy

Vynosy z poplatkov

Ostatne vynosy z prevadzkovej cinnosti
{r. 085 az r. 090)

Trzby z predaja dlhodobeho nehmotneho majetku a
dlhodobeho hmotneho majetku

Trzby z predaja materialu

Zmluvne pokuty, penale a uroky z omeskania

Ostatne pokuty, penale a uroky z omeskania

Vynosy z odpisanych pohl'adavok

OstatnS vynosy z prevadzkovej cinnosti

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek
z prevadzkovej a financnej cinnosti
a zuctovanie casoveho roztisenia
(r. 092 + r. 097 + r. 100)

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek
z prevadzkovej cinnosti {r. 093 az r. 096)

Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej cinnosti

Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej cinnosti

Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek
z prevadzkovej cinnosti

Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek
z prevadzkovej cinnosti

Cislo
riadku

c

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

Bezne uctovne obdobie

Hlavna cinnost'

1

14186,76

0,00

14186,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

197940,36

0,00

181451,20

16489,16

4764,90

0,00

0,00

0,00

40.00

0,00

4724.90

10980,99

10980,99

0,00

10980,99

0,00

0,00

Podnikatel'ska
einnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

14186,76

0,00

14186,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

197940,36

0,00

181451,20

16489,16

4764,90

0,00

0,00

0.00

40.00

0,00

4724,90

10980,99

10980,99

0,00

10980,99

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

16084,31

0,00

16084,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

190034,52

0,00

172598,83

17435,69

3819,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3819,41

12141,28

12141,28

0,00

12141,28

0,00

0,00



Cislo
uctu

alebo
skupiny

a

654

659

655

66

661

662

663

664

665

666

667

668

67

672

674

678

679

68

681

682

683

684

685

686

687

688

689

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z
financnej cinnosti (r. 098 + r. 099)

Zuctovanie rezerv z financnej cinnosti

Zuctovanie opravnych poloziek z financnej cinnosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Financn6 vynosy (r. 102 az r. 110)

Trzby z predaja cennych papierov a podielov

Uroky

Kurzove zisky

Vynosy z precenenia cennych papierov

Vynosy z dlhodobeho financneho majetku

Vynosy z kratkodobeho finanfineho majetku

Vynosy z derivatovych operacii

Ostatne finanCne vynosy

Podiel konsolidujucej uctovnej jednotky na vysledku
hospodarenia pridruzenych uctovnych jednotiek
verejnej spravy

Mimoriadne vynosy (r.112az r. 115)

Nahrady skod

Zuctovanie rezerv

Ostatne mimoriadne vynosy

Zuctovanie opravnych poloziek

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
statnych rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 117 az r.125)

Vynosy z beznych transferov zo statneho rozpoctu

Vynosy z kapitalovych transferov zo statneho
rozpoctu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Vynosy z beznych transferov od Europskej unie

Vynosy z kapitalovych transferov od Europskej unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov

fiislo
riadku

c

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

Bezne uctovne obdobie

Hlavna iinnosf

1

0,00

0,00

0,00

0,00

6,20

0,00

6,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Podnikatel'ska
fiinnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

0,00

0,00

0,00

0,00

6,20

0,00

6,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

0,00

0,00

0,00

0,00

11,79

0,00

11,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00



Gislo
uctu
alebo

skupiny

a

69

691

692

693

694

695

696

697

698

699

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
obciach. vyssich uzemnych celkoch a v
rozpodtovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom (r. 127 az r. 135)

Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z
rozpoctu vyssieho uzemneho celku v rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vyssim uzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vySSieho uzemneho celku v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo Statneho
rozpofctu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoitu a od inych subjektov verejnej
spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov od
Europskej unie

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Europskej unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov
Uctova trieda 6 celkom
sufiet (r.066 + r.070 + r.075 + r.080 + r. 084 + r. 091 +
r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim
( r. 136 minus r. 065) {+/-)

591

595

Splatna dan z prijmov

Dodatocne platena dan z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r. 137 minus (r.138, r.139)(+/-(

z toho: pripadajuci na podiely inych uctovnych
jednotiek

Kontrolne Cislo sucet ( r. 066 az r. 141)

Cislo
riadku

c

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

995

Bezne uctovne obdobie

Hlavna cinnost'

1

75485,79

0,00

0,00

69459,89

2025,90

0,00

0,00

4000,00

0,00

0,00

303365,00

4909,57

0.44

0,00

4909,13

930895,13

Podnikatel'ska
cinnost'

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu

3

75485,79

0,00

0,00

69459,89

2025,90

0,00

0,00

4000,00

0,00

0,00

303365,00

4909,57

0,44

0,00

4909,13

930895,13

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

4

62726,11

0.00

0,00

60527,69

2098,42

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

284817,42

2926,06

1,62

0,00

2924,44

0,00

872445,66



Prfloha k opatreniu fi. MF/019567/2013-31

P O Z N A M K Y

KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

06TOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRAVY

k 31.12.2013
(v eurach zaokruhlene na dve desatinnd miesta)

UStovna zavierka:

[x I riadna

mimoriadna

Za obdobie
Mesiac Rok

°d | Q| 1| j 2| 0| 1| 3|

160
I 0| 0[ 3f 1| 7[ 8f8| 8]

Nazov uttovnej jednotky

do

Mesiac Rok^

rrra Ol 11 31

o B E C V 1 s 0 L A J E

S(dlo uttovnej jednotky

Ulica a 6lslo

[V [I [ S T Q [ L [ A [ J [E

Nazov obce

F Q| 1| 8| 6| 1| [V |l |S [O[L |A |J |E

Cislo telef6nu Cislo faxu

e-mailova adresa

|o |b |e |c |. [v ]i |s |o |t |r fa |n |e |t |. |s |k

Zostavena diia: 0 4 0 6 2 0 1 4

Podpisovy z^znam gtatut^rneho organu
alebo Ciena Statutarneho organu uCtovnej
jednotky:

OBEC
01861 VISOLAJE



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k31. decembru20l3

Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky obce VISOLAJE
zostavenej k 31. decembru 2013

Vseobecne udaje

1. Identifikacne udaje o konsolidujucej uctovnej jednotke

Nazov konsolidujucej uctovnej jednotky

ICO

Sidlo konsolidujucej uctovnej jednotky

DStum zalozenia, vzniku konsolidujdcej uctovnej
jednotky

OBEC VISOLAJE

00317888

Visolaje 6. 40

1.1.1991

Konsolidovana uctovna z£vierka konsolidovaneho celku obce Visolaje bola zostaven£ v sulade so za"konom
c. 431/2002 Z. z. o uctovnlctve vznent neskorSich predpisov (tfalej len ,,zakon o uctovnlctve") a v sulade
sOpatrenfm Ministerstva financil Slovenskej republiky zo drta 17. decembra 2008 c. MF/27526/2008 - 31,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti o metbdach a postupoch konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti
o usporiadanf a oznacovanf poloziek konsolidovanej uctovnej zavierky vo verejnej sprave v znent neskorgfch
predpisov.

2. Informacie o hlavnych predstavitefoch konsolidujucej uctovnej jednotky

Starosta obce (meno a priezvisko)

ZSstupca starostu (meno a priezvisko)

Hlavny kontrolbr obce

Lubica Pazderova

Jan Kanis

Jozef SojCak

3. Informacie o konsolidovanom celku

IdentifikaCnS Odaje vsetky'Ch uctovnych jednotiek konsolidovaneho celku obce Visolaje su uvedene
v tabufkovej casti (taburka c. 1} poznamok konsolidovanej uctovnej zavierky.

3.1. Identifika£n6 tidaje o konsolidovanych udtovnfch jednotkach - rozpodtovfah organizaciach
v zriad'ovatel'skej posobnosti konsolidujucej tidtovnej jednotky

Nazov konsolidovanej
uctovnej jednotky

Zakladna skola s materskou
Skolou

Sidlo

Visolaje C. 150

160

42276675

Datum zalozenie

1.9.2012

4. Informacie o zamestnancoch konsolidovaneho celku

Nazov polozky

Priemerny pocet zarnestnancov konsolidovaneho celku pocas
uctovneho obdobia
z toho pocet veducich zarnestnancov

2013

15

2

2012

14

2



Obec VISOLAJE
_ Poznamky konso lido van ej u5tovnej zavierky zostavenej k 3 1 . decembru 2013

5. Informacie o vysledku hospodarenia z dovodu predaja majetku medzi uctovnymi
jednotkami konsolidovaneho celku

V priebehu uctovneho obdobia roku 2013 sa medzi uctovnymi jednotkami konsolidovaneho celku obce Visolaje
neuskutocnil nakup resp. predaj majetku.

6. Informacie o uctovnych zasadach a uctovnych metodach

a) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok obstarany kupou sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu obstarania a naklady
suvisiace sobstaranlm (clo, prepravu, montaz, poistne apod.). SuCast'ou obstaravacej ceny dlhodobeho
hmotneho a nehmotneho majetku nie su/su uroky z uverov (podFa rozhodnutia uctovnej jednotky). ZFava z ceny,
ktorii poskytol dodavatel1 k majetku sa ufituje ako znfzenie nakladov na predany alebo spotrebovany majetok.

Hodnota obstaravaneho dlhodobeho hmotneho majetku, ktory sa pouzlva, sa trvalo znfzi o opravky, ktore
zodpovedajO v^ske opotrebenia majetku.

O opravn^ch polozkach sa ufituje v prlpade prechodneho znfzenia hodnoty majetku ku dfiu, ku ktoremu sa
zostavuje uCtovna zavierka.

y majetok vytvoreny vlastnou Cinnost'ou sa ocertuje vlastnymi nakladmi. 2a vlastne naklady sa pova2uju
vSetky priame naklady vynaloiene na vyrobu alebo inu dinnost' a vSetky nepriame naklady vzt'ahujuce sa na
v^robu alebo inu Cinnost'.

Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatn^m prevodom pri splynutf, zlucenl, rozdelenl alebo pri prevode
spravy sa ocenuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v uCtovnfctve, Ak cenu nie je mozne zistit', ocertuje sa
reprodukcnou obstaravacou cenou. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spdsobom (napr.
bezodplatne nadobudnuty majetok, delimitovany, novo zisteny majetok pri inventarizacii) sa ocenuje
reprodukcnou obstaravacou cenou, t.j. cenou, za ktoru by sa majetok obstaral v case, ked1 sa o horn uctuje.

Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok odpisovany sa odpisuje podFa odpisoveho planu, ktory
bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby jeho pouzfvania a predpokladaneho priebehu jeho moralneho
a fyzickeho opotrebenia. Octovna jednotka odpisuje majetok na zaklade zakona o uCtovnlctve a u^tuje
o Cifitovnych odpisoch.

b) Dlhodoby financny majetok

Financne investtcie, cenne papiere a majetkove ufiasti sa ocertujd obstaravacou cenou, vratane nakladov
suvisiacich s obstaranlm (provfzie maklerom, poplatky burze).

c) Zasoby

Z îsoby nakupovan6 sa ocertuju obstaravacou cenou, ktorii zahrrtuje cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim (clo,
dovoznu prir^zku, prepravu, poistne, provizie, skonto a pod.}. Uroky z cudzich zdrojov nie su sucastou obstaravacej ceny.
Nakupovane zasoby su oceriovane vazenym aritmetickym priemerom z obstaravacich cien.

Zeisoby vytvorene vlastnou fiinnosfou sa ocefiuju vlastnymi nakladmi.

Toto ocenenie sa upravuje o znizenie hodnoty zdsob.

d) Pohl'adavky

Pohradavky pri ich vzniku sa oceftuju menovitou hodnotou. Pohradavky pri odplatnom nadobudnutl alebo
pohFadavky nadobudnute vkladom do zakladneho imania sa ocefiuju obstaravacou cenou, t.j. vratane nakladov
suvisiacich s obstaranim.

Opravna polozka sa vytvara napr. k pohradavkam po splatnosti a nedobytnym pohradavkam, kde existuje riziko
nevymoziternosti pohFadavok.

e) Financne ucty

Penazne prostriedky a ceniny sa ocenujO menovitou hodnotou.



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej tiCtovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

f) Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobf su vykazane vo vĵ Ske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a casovej suvislosti s uctovnyrn obdobfm.

g) Rezervy

Rezervy su zavazky s neurcitym Casovym vymedzenfm alebo vySkou a ocefiuju sa v oCakavanej vySke zavSzku.
V uctovnej zavierke sa tvorili rezervy najma na nevyfakturovan6 dodavky a sluzby, mzdy za dovolenku
zamestnancov vr£tane socialneho a zdravotn^ho poistenia, sCidne spory a podobne.

h) Zavazky

ZavSzky sa pri ich vzniku ocehujCi menovitou hodnotou a pri ich prevzatl sa oceftuju obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zistf, ze suma zavazkov je ina ako ich v^Ska v Cictovnfctve, uvedu sa zavflzky
v uctovnlctve a v DCtovnej zavierke v tomto zistenom ocenenl.

i) Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky budCicich obdobi a vynosy budCicich obdobi sO vykazan6 vo vySke, ktora je potrebna na dodrianie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s Cictovny^m obdobfm.

j) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrene v cudzej mene sa prepocltavaju na slovenskd menu euro referenCnym vymenn^m
kurzom urCenym a vyhlasen^m Eur6pskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deh
predchadzajuci dhu uskutocnenia ufitovneho prlpadu alebo v iny dert, ak to ustanovuje osobitny predpis, resp.
v den, ku ktoremu sa zostavuje Octovna zavierka.

j) Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer ist6, ±e sa splnia vSetky podmienky suvisiace
s dotaciou a stfcasne, ie sa dotacia poskytne.
Bezny transfer od cudzfch subiektov - sa zdctuje do vy^nosov vo vecnej a casovej suvislosti s nakladmi.
Bein^ transfer od zriacrovatefa - sa zuctuje do v^nosov vo vecnej a casovej suvislosti s vydavkami.
Kapitdlovy transfer od cudzlch subiektov - sa zuctuje do vynosov vo vecnej a casovej suvislosti s nakladmi
(napr. s odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyraden^ho dlhodob^ho majetku).
Kapit^ilovy transfer od zriaa"ovatera - sa zCictuje do vynosov vo vecnej a casovej suvislosti s nakladmi (napr. s
odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeneho dlhodobeho majetku).

k) Vynosy

Trzby za vlastne vykony a tovar neobsahuju daft z pridanej hodnoty. Su tiez znlzen6 o zFavy a zrazky (rabaty,
bonusy, skont^, dobropisy apod.) bez ohradu na to, ci zakaznlk mal vopred na zFavu narok, alebo ci ide
o dodatocne uznanu zFavu. Trlby su u6tovan6 ku driu splnenia dodavky alebo sluzby.

O vynosoch z poplatkov sa uctuje v casovej a vecnej suvislosti s vyrubenlm poplatkov (ak je uctovna jednotka
vybercom poplatkov).



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k31. decembru 2013

Informacie o metodach a postupoch konsolidacie

1. Informacie o pouzitych metodach konsolidacie

Uctovne jednotky konsolidovaneho celku obce Visolaje boli zahrnute do konsolidovanej uctovnej zavierky
metddou konsolidacie uvedenou v nasledujucom prehFade:

Nazov resp. obchodn6 meno
konsolidovanej OGtovnej jednotky

Zakladna skola s materskou skolou

Met6da
Oplnej

konsolidacie
ano

Metoda
podielovej

konsolidacie
-

Metoda
vlastneho imania

-

Obec Visolaje pouzila pri zostavovanl konsolidovanej tidtovnej zavierky metddu Oplnej konsolidacie, ktora sa
pouflva pri dcerskych jednotach.

Moment prvej konsolidacie kapit&lu:
• Pri rozpoctovych organizaciach je to defi ich zriadenia.
• Pri prlspevkov^ch organizaciach je to deft ich zriadenia.
• Pri obchodn^ch spolocnostiach je to defi obstarania podielov.

2, Goodwill/zaporny goodwil

Goodwille v konsolidovanej uctovnej jednotke nevznikol.

3. Konsolidacia medzivysledku

Konsolidacia medzivysledku na urovni obce nebola vykonana, nakorko nebol realizovan^ ziadny predaj majetku
a zasob medzi uctovnymi jednotkami KG.

Cl. Ill
Informacie o udajoch aktiv a pasiv

1. Udaje po konsolidovanom celku

Konsolidovany celok obce Visolaje .zahffia jednu rozpoCtovu organizaciu - Zakladna Skola s materskou
Skolou Visolaje. Identifikacne Odaje o uctovnych jednotkach konsolidovaneho celku sCi uvedene vtabuFkovej
Casti (taburka c. 1).

2. PrehTad o pohybe dlhodobeho majetku
a) PrehFad o pohvbe dlhodobdho nehmotneho a dlhodobeho hmotneho maietku od 1. januara 2013 do 31.
decembra 2013 je uveden^ v taburkovej dasti konsolidovan^ch poznamok (taburka c. 2).

Najvyznamnejsl prfrastok dlhodobeho majetku vobci Visolaje predstavovalo obstaranie Ozemneho planu obce
Visolaje vsume 17428,00 € a v rozpoctovej organizacii sa jednalo o RekonStrukciu socialnych zariadenf
v Zakladnej Skole s materskou Skolou Visolaje v sume 16 232,36 €.

b) sposob a vyska poistenia dlhodobeho nehmotneho a hmotneho maietku

Druh poisteneho majetku

Budova KD
Budova ZS s MS
HnuteFny majetok
Viacucelove ihrisko
Budova 00, TJ, DS, PZ

Sposob poistenia

Poistna zmluva C. 0100015792
Poistna zmluva c. 0100015793
Poistna zmluva e. 01 0001 5986
Poistna zmluva c. 0100015985
Poistna zmluva C. 0100015984

Vyska poistenia
(rofine)

165,65 €
146,74 €
45,32 €
60,32 €

360,74 €



Obec VISOLAJE
_ Poznamky konsolidovanej u£tovnej zavierky zostavenej k31. decembru2013

Dlhodoby hmotny majetok je poisten^ pre pripad Skod spdsoben^ch kradezou a zivelnou pohromou az do
1454 240,43 €..

3. Prehl'ad o pohybe dlhodobeho financneho majetku

DetailnejSie informacie o dlhodobom finanfinom majetku k 31. decembru 2013 su uvedene v tabufkovej Casti

(tabufky ft. 4 )

Realizovatern6 cenne papiere v € - tabufka 6. 4

V ramci konsolidovaneho celku sa o dlhodobom financnom majetku Qctovalo len v obci Visolaje, ktor£ vlastnf
cenne papiere Povazskej vodarenskej spoloCnosti.

4. Vyvoj opravnej polozky k zasobam

Konsolidovan^ celok v roku 2013 netvoril opravn6 polozky, nebol dfivod.

5. Transfery

V ramci zudtovacfch vzt'ahov medzi subjektmi verejnej spravy konsolidovan^ celok vykazuje v aktlvach na ufite
357 - ostatne zuCtovanie rozpoetu obce aVOC hodnotu 293,64 € ako saldo pohFadavok azavfizkov
zuctovaclch vzt'ahov medzi subjektami verejnej spravy. Jedna sa o:

Pohradavkv 293.64 €
- vytvoren6 rezervy na nevycerpanu dovolenku vo vyfike 293,64 €

6. Pohl'adavky konsolidovaneho celku v €

a) vvznamne pohFadavkv pod Fa jednotlivych poloziek suvahv v € (brutto hodnotal:

PohFad^vka

a
Pohtedavky z nedafiovych prijmov
Obci a VOC a rozpofitovych organiz^cii
Zriadenych obcou a VIJC

Pohrad^vky z dafiovych prijmov obci
aVOC
In6 pohfad^vky

Spolu

Riadok suvahy

1
071

072

084

Hodnota pohFadavok

2
685.81

96,68

422,80

992,03

2 197,32

Opis

3
Obec - PohradSvky za

odvoz TKO

Obec - Pohfadavky z danl
z nehnutefnost! a psa
Zdkladna Skola s materskou

§kolou -Zuctovanie

transferu pri vyu6tovanl

energil

Obec - Preplatky z rodneho
vyuctovania energif

Konsolidovany celok vykazuje kratkodobe pohfad^vky vo vy§ke 2 197,32 €.

podiel na vykazanych kratkodobych pohradavkach ma materska uCtovna jednotka - obec Visolaje
a to hlavne:
- pohfadavky z nedafiovych prijmov obcf 685,81 € (poplatok za vyvoz komunalneho odpadu)
- in£ pohfadavky obce Visolaje 992,03 € (preplatok z rofineho vyuctovania energif).
- in6 pohFadaA/ky rozpoctovej organizacie 422,80 € (preplatok z roCneho vyuctovania energif).

b) vyvoi opravnei polozkv k pohl'adavkam (tabufka 6. 8)

K pochybnyrn a nedobytnym pohradavkam, kde existuje riziko nevymoziternosti, bola vytvorena opravnei
polozka.



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej utStovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Opis dovodov tvorby, znizenia a zruSenia opravnych poloziek k pohTadavkam

Pohl'adavka
Z nedafiovych prijmov

Suma OP
175,81

Ddvod tvorby, znfienla a zrySenia OP
Neuhradena pohfadavka viac ako jeden rok.

cl pohl'adavky podl'a doby splatnosti a pod Pa zostatkovei dobv splatnosti

PrehFad pohfadavok z hradiska ich vekovej Struktury a z hfadiska splatnosti je uvedeny v tabufkovej prllohe
konsolidovanych poznamok (tabuFka 6. 9)

Pohl'adavky podl'a doby splatnosti brutto

a

Pohl'adavky v lehote splatnosti
z toho:

Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedneho roka vratane

Pohradavky po lehote splatnosti

Spolu

Zostatok k
31.12. bezneho

Oetovn6ho
obdobia

1

2021,51

2021,51

175.81

2 197,32

Zostatok ku 31. 12.
bezp cost red ne

predchadzajuceho
uctovneho obdobia

2

5 595,65

5595,65

175,81

5771,46

V pohFadavkach po lehote splatnosti su najma neuhraden6 pohradavky z nedafiovych prljmov viac ako jeden
rok.

d) pohradavky, na ktore sa zriadilo zalozn6 pravo a vySka pohradavok, pri ktor^ch ma Qctovna jednotka
obmedzene pravo s nimi nakladat'

Octovna jednotka nema pohfadavky, na ktore sa zriadilo zalozne pravo alebo pri ktor^ch by mala obmedzene
pravo s nimi nakladat'.

7. Casove rozlisenie aktiv

a) Nakladv buducich obdobi (tabuFka c. 10)

Nazov casoveho rozlisenia

Naklady buducich obdobi

najomn6

predplatne

poistn6

ostatn6

Spolu

k 31.12. 2013

293,16

589,06

28,79

911,01

k 31.12. 2012

325,72

696,85

1 022,57

8. Vlastne imanie

PrehFad o pohybe vlastneho imania konsolidovaneho celku ooce Visolaje od 1. janudra 2013 do 31. decembra
2013 je uvedeny v tabul'kovej prilohe konsolidovanych poznamok - taburka c. 12.

Nazov polozky

Ocehovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavazkov
Ocel*iovacie rozdiely z kapitalovych OCastin

Zakonny rezervny fond

Ostatne fondy

k 31.12. 2012

0,00

0,00

0,00

0,00

Zvysenie

0,00

0,00

0,00

0,00

Znizenie

0,00

0,00

0,00

0,00

Presun

0,00

0,00

0,00

0,00

k 31.12. 2013

0,00

0,00

0,00

0,00



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov
Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie

Spolu vlastne imanie

351 178,31

2924,44

354102,75

0,00

4909,13

4909,13

0,00

0,00

0,00

2 924,44

2 924,44

0,00

354 102,75

4909,13

359011,88

Ooravv minulvch obdobi:

Obec Visolaje neuctovala o vyznamnych opravach minulych obdobi.

9. Rezervy

Prehl'ad rezerv konsolidovaneho celku v cleneni na zakonne a ostatne, dlhodobe a kratkodobe od 1. januara
2013 do 31. decembra 2013 je uvedeny v tabul'kovej prilohe konsolidovanych poznamok- tabul'ky c. 14

a) ostatne kratkodobe rezervy
Obec Visolaje tvorila ostatne kratkodobe rezervy najma na mzdy za dovolenku vratane socialneho
zabezpecenia ana naklady suvisiace so zostavenim, overenim, zverejnenim uctovnej zavierky a vyrocnej
spravy tykajucej sa vykazovaneho uctovneho obdobia.

10. Zavazky

Prehl'ad zavSzkov z hl'adiska ich vekovej Struktury a podl'a doby splatnosti je uvedeny v tabul'kovej casti
(taburka C. 15).

Obec Visolaje a jej dcerska spolocnost' Zakladna Skola s materskou skolou eviduje zavazky v lehote splatnosti
v sume 42 230,98 €, jedna sa o dodavatel'ske faktury, zavazky voci zamestnancom, zavazky voci socialnej
a zdravotnej poist'ovni, zavazky voci dahovemu urad i zavazky zo socialneho fondu.

Zvy§enie zavazkov v polozke dodavatel'ov je z dovodu fakturacie za upravy verejneho priestranstva cintorina
v obci Visolaje koncom roka 2013 so splatnost'ou v roku 2014.

11. Bankove uvery

a) dlhodobe bankove uvery a kratkodobe bankove uvery

Obec Visolaje a jej dcerska jednotka nemaju ziadne uvery.

12. Casove rozlisenie pasiv

a) Prehl'ad vynosov buducich obdobi je uvedeny v tabul'kovej casti - tabuFka c. 18

Nazov casoveho rozlisenia

Vynosy buducich obdobi

najomne

predplatne

vynosy z buduceho odvodu prijmov RO

z kapitalovych transferov

poplatok za hracie automaty

ostatne

Spolu

k 31.12. 2013

2 420,93

73 900,05

306,92

76 627,90

k31.12.2012

3 029,36

76,58

59 693,59

758,82

63 558,35



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Obec Visolaje prijala v roku 2013 kapitalovy transfer v sume 15000,00 € od Ministerstva financii SR na
rekonstrukciu Materskej skoly Visolaje. Tato dotacia bola urcena pre rozpoctovu organizaciu - Zakladna skola
s materskou Skolou Visolaje c. 150.

13. Naklady konsolidovaneho celku
a) Naklady na sluzby

Detailny rozpis vyznamnych nakladov na sluzby je uvedeny v tabul'kovej casti - tabul'ka c. 19

Vyznamnou polozkou nakladov na sluzby su odvoz a ulozenie tuheho komunalneho odpadu, plastov, skla,
tetrapakov i vyvoz vel'ko-objemnych kontajnerov v sume 17 302,63 €, naklady spojene s udrzbou ciest v sume
5 465,20 €, naklady na telekomunikacne sluzby v sume 1 590,46 €, naklady tykajuce sa servisu vypoctovej
techniky v sume 1 271,77 €, naklady suvisiace s overenim uctovnej zavierky v sume 1 212,26 € , naklady na
softverove sluzby a licencie v sume 1 062,43 €, naklady tykajuce sa sluzieb v oblasti BOZP, kominarske sluzby
a revizne sluzby v sume 727,62 €, naklady na postove sluzby v sume 429,93 €, naklady tykajuce sa skoleni
v sume 415,00 €, naklady na pravne sluzby v sume 200,00 € aostatne sluzby spojene s cinnost'ou obce
Visolaje ajej dcerskej jednotky (vyvoz fekalii, STK Avie, pranie pradla, zasklenie map, roznesenie oznameni
a ine) v sume 806,22 €.

b) Ostatne naklady na prevadzkovu cinnost' v €

Detailny rozpis vyznamnych nakladov na sluzby je uvedeny v tabul'kovej casti - tabuFka c. 20

Vyznamnou polozkou nakladov na prevadzkovu cinnost' su naklady spojene s rozluckou so zosnulymi v sume
1 346,04 €, naklady spojene s poistenim budov, hnutel'neho majetku i obcanov v sume 969,44 €, clenske
prispevky vsume 469,05 € , odmeny poslancom v sume 392,00 € a naklady tykajuce sa posedenia
s dochodcami 386,38 €.

c) Ostatne financne naklady

Detailny rozpis vyznamnych nakladov na sluzby je uvedeny v tabul'kovej casti - tabul'ka c. 21

Vyznamnou polozkou ostatnych financnych nakladov su bankove poplatky v sume 936,23 € a naklady spojene
s poistenim v sume 176,25€

14. Vynosy konsolidovaneho celku

Ostatne vynosy na prevadzkovu cinnost' v €

popis vynosov

Dobropisy, refundacie nakladov minuleho
uctovneho obdobia
Vynosv 2 prenajmu
Poistne plnenia
Inventurne prebytky
Ostatne
Spolu

Hlavna
cinnost'

4 526,90

198,00

4 724,90

Podnikatel'ska
cinnost

k31.12.
2013

4 526,90

198,00

4 724,90

k31.12.
2012

3621,41

198,00

3819,41

Cl. IV.
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

I. Ine aktiva a ine pasiva
Informacie o inych aktivach a inych pasivach su uvedene v tabul'kovej casti - tabul'ka c.23



Obec VISOLAJE
Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k 3 1 . decembru 2013

V inych aktivach vykazuje konsolidovany celok drobny hmotny majetok do 1 700 €, ktory sa eviduje na
podsuvahovych uctoch.

Cl. V.
SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI,

KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. decembri 2013 nenastali take udalosti, ktore by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v

konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2013.



visoiaje

Taburka c. 1 - Udaje o konsolidovanom celku

strana:

Nazov
Gfitovnej
jednotky

ICO
Druh

vzt'ahu
Pravna
forma

Druh
vlast-
nictva

Podiel na
vlastnom
imani

°

Podiel na
hlasovac.
pravach

°

Konsoli-
dovany
podiel

Sufcastbu suhrnn6ho
celku

odo diia

/teolaje 00317888 M 801 5 100,000000 100,000000 100.000000 01012013

IS s MS, Visolaje 42276675 D 321 5 100,000000 100,000000 100,000000 01012013

dodna

Zodpovedny
clen
statutarneho
organu

Kontakt
Osoba zodpovedna za zostav.
podkladov pre konsolidaciu

Telefbnnecislo

e-mailova sdresa

Sidlo

Ulica a cislo

PSC

Nazov obce

Sucast'ou verqnej
spravy

odo dna dodna

31122013 Pazderova Lubica Ing. Richtarikova Ivana Visolaje 40 01012013 31122013

042/4623083 01861

obec.visolaje@petranet.sk Visolaje

31122013 MgrValach Milan Tomasova Alica Visolaje150 01012013 31122013

042/4623073 01861

zsYisolaie@zsvisolaje.edu.sk Visolaje

Druh vzt'ahu: M -Materska UJ

D - Dc6rska UJ

S - Spolocna UJ

P- Pridruzena UJ

Pravna forma: 121 - Akciova spolocnost'

113 - Komanditria spolofinosf

801 - Obec (obecny iirad), mesto (mestsky iirad}

331 - Prispevkova organizacia

321 - Rozpoflova organizacia

112 - Spolocnosf s rucenim obmedzenym

Druh vlastnictva: 2-Sukromnetuzemske

5 - Vlaslnictvo uzemnej samospravy



uuoi/ooo btrana:

Taburka c. 2 (riadky 01 az 09} - Neobezny majetok

Polozka majetku

a
Aktivovane naklady na vyvoj

Softver

OceniteCne prava

Goodwill alebo zapor.g.z konsol.kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok

Obstaranie dlh.nehm. majetku

Poskytnute predd.na dlh.nehm. majetok

Dlhodoby nehmotny majetok spolu

(sucet r. 01 az 08)

C.
riad

b
01

02

03

04

05

06

07

08

09

Obstaravacia cena

31.12.
bezpr.p. Prirastky Ubytky

uctov.obd.

1 2 3
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 1022,00 0,00

16406,00 1022,00 1022,00

0,00 0,00 0,00

16406,00 2044,00 1022,00

Presuny

4
0,00

0.00

0,00

0,00

000

16406,00

-16406,00

0,00

0,00

31.12.
bezneho

uctov.obd.

5

Opravky

31.12.
bezpr.p. Prirastky Ub

uctov.obd.

6 7
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17428,00 0,00 2179,00

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

17428,00 0,00 2179,00

ytky Presuny

8 9
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

31.12.
bezneho

uctov.obd.

10
0,00

000

0.00

0,00

000

2179,00

0.00

0.00

2179,00

Polozka majetku

a
Aktivovane naklady na vyvoj

Softver

Ocenitefne prava

Goodwill alebo zapor.g.z konsol.kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok

Obstaranie dlh.nehm. majetku

Poskytnute predd.na dlh.nehm. majetok

Dlhodoby nehmotny majetok spolu

(sucet r.OlazOS)

C.
riad

b
01

02

03

04

05

06

07

08

09

Opravne polozky

31.12.
bezpr.p. Prirastky Ubytky

uctov.obd.

11 12 13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

31.12.
Presuny bezneho

uctov.obd.

14 15

Zostatkova hodnota

31.12.
bezpr.p.

uctov.obd.

16
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16406,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16406,00

31.12.
bezneho

uctov.obd.

17

Doba odpisovania (roky)

od do

18 19

0,00 0 0

0,00 0 0

0,00 0 0

0,00 0 0

0,00 0 0

15249,00 6 6

0,00 0 0

0,00 0 0

15249,00 0 0



uuoi/ooo btrana;

Tabul'ka c. 2 (riadky 10 az 22) - Neobezny majetok

Polozka majetku

a
Pozemky

Umelecke diela a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Samost.hnutef.veci a subory hn.veci

Dopravne prostriedky

Pestovaterske celky trvalych porastov

Zakladne stado a t'azne zvierata

Drobny dlhodoby hmotny majetok

Ostatny dlhodoby hmotny majetok

Obstaranie dihod.hmotneho majetku

Poskytnute predd.na dlh.hm. majetok

Dlhodoby hmotny majetok spolu

(sufiet r.10az21)

C.
riad

b
10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Obstaravacia cena

31.12.
bezpr.p. Prirastky
uctov.obd

1 2
43637,29 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

568879,54 16232,36

22512,45 0,00

7530,74 0.00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

15114,25 38007,46

0,00 0,00

657674,27 54239,82

Ubytky Presuny

3 4
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,86 0,00

0.00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16232,36 0,00

0,00 0,00

16733,22 0,00

31,12. 31.12.
bezneho bezpr.p. Pr

uctov.obd. uctov.obd.

5 6
43637,29 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

585111,90 368238,54

22011,59 22512,45

7530,74 7086,36

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

36889,35 0,00

0,00 0,00

695180,87 397837,35

Opravky

rastky Ubytky Presuny

7 8 9
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7477,71 0,00 0,00

0,00 500,86 0,00

198,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7675,71 500,86 0,00

31.12.
bezneho
uctov.obd.

10
0,00

0,00

0.00

375716,25

22011,59

7284,36

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

405012,20

Polozka majetku

a
Pozemky

Umelecke diela a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Samost.hnuter.veci a subory hn.veci

Dopravne prostriedky

Pestovaterske celky trvalych porastov

Zakladne stado a t'azne zvierata

Drobny dlhodoby hmotny majetok

Ostatny dlhodoby hmotny majetok

Obstaranie dlriod.hmotneho majetku

Poskytnute predd.na dlh.hm. majetok

Dlhodoby hmotny majetok spolu

jsucet r.10az21)

C.
had

b
10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Opravne polozky

31.12
bezpr.p. Prirastky Ubytky

uctov.obd.

11 12 13

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7557,13 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7557,13 0,00 0,00

31.12.
Presuny bezneho

uctov.obd.

14 15
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 7557,13

0,00 0,00

0,00 7557,13

Zostatkova hodnota

31.12. 31.12.
bezpr.p. bezneho

uctov.obd. uctov.obd.

16 17
43637,29 43637,29

0,00 0,00

0,00 0,00

200641,00 209395,65

0,00 0,00

444,38 246,38

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7557,12 29332,22

0,00 0,00

252279,79 282611,54

Doba odpisovania (roky)

od do

18 19
0 0

0 0

0 0

20 50

0 0

6 6

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



uuoi /ooo

Tabul'ka c. 2 (riadky 23 az 32} - Neobezny majetok

btrana:

Polozka majetku

a
Podiel.cen.papiere a podiely v dcers.UJ

Podiel.cen.papiere a podiely v spol.s

Realizovatefne cenne papiere a podiely

DIh.cenne papiere drzane do splatnosti

Pozicky UJ v konsolidovanom celku

Ostatne pozicky

Ostatny dlhodoby financny majetok

Obstaranie dihodob.financneho majetku

Dlhodoby financny majetok spolu
(siicet r. 23 az 30)
Neobezny majetok spolu
{r.09 + r.22 + r.31)

C.
riad

b
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Obstaravacia cena

31.12. 31.12. 31
bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezneho bez

uftov.obd uctov.obd. iicto

1 2 3 4 5
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

132358,56 0,00 0,00 0,00 132358,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

132358,56 0,00 0,00 0,00 132358,56

Opravky

12. 31.12,
pr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezneho
v.obd. uctov.obd.

6 7 8 9 10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

806438,83 56283,82 17755,22 0,00 844967,43 397837,35 9854,71 500,86 0,00 407191,20

Polozka majetku

a

Podiel.cen.papiere a podiely v dcers.UJ

Podiel.cen.papiere a podiely v spol.s

Realizovatefne cenne papiere a podiely

DIh.cenne papiere drzane do splatnosti

PSzicky UJ v konsolidovanom celku

Ostatne pozitiky

Ostatny dlhodoby financny majetok

Obstaranie dihodob.financneho majetku

Dlhodoby financny majetok spolu

(siicet r. 23az30)

Neobezny majetok spolu

(r.09 + r.22+r.31)

C.
riad

b
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Opravne polozky

31.12. 31.12,

bezpr.p. Prirastky Ubytky Presuny bezneho

uctov.obd. uctov.obd.

11 12 13 14 15

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7557,13 0,00 0,00 0,00 7557,13

Zostatkova hodnota Doba odpisovania (roky)

31.12. 31.12.

bezpr.p. bezneho od do

uctov.obd. uctov.obd.

16 17 18 19

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

132358,56 132358,56 0 0

0,00 0,00 0 0

0.00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

132358,56 132358,56 0 0

401044,35 430219,10 0 0



visoiaje

Tabul'ka c. 4 - Realizovatel'ne cenne papiere

Strana:

Drun

cenneho

papiera

N

Nazov iictovnej jednotky

Povazska vodarenska spolocnost'

Pravna

forma

121

Podiel

naZI

(v%)

0,552000

Zakladne

imanie

23969537,00

Spolu 23969537,00

hlasovacich

pravach

(v %)

0,55

Hodnota podielu

k 31.12.

bezneho

uctovneho

obdobia

132358,56

132358,56

Hodnota podielu

k 31,12.

bezpr.predchadz.

uctovneho

obdobia

132358,56

132358,56

Druh cenneho papiera D - DIhodobe dihove cenne papiere

K - Kotovane akcie

N - Nekotovane akcie

0 - Ostatne podiely

P - Podielove listy

Pravna forma: 121 - Akckwa spoloCnost

113 - Komanditna spolocnost1

112 - Spolocnost's rucenim obmedzenym

111 - Verejna obchodna spolocnost'

205 - Druzstvo

701 -Zdruzenie



uuoi birana:

Tabul'ka c. 8 - Vyvoj opravnej polozky k pohradavkam

Cislo
uctu

a

318

Hodnota opr.
polozky k 31. 12.
bezpr.predch.
iift.obdobia

1

175,81

Spolu 175,81

Tvorba

2

0,00

0,00

Znizenie

3

0,00

0,00

Zrusenie

4

0,00

0,00

Hodnota opr.
polozky k 31. 12.

bezneho
uct.obdobia

5

17581

175,81

Cisloiietu Odberatelia(311)
Zmenhy na inkaso (312)
Pohfadavky za eskontovane cenne papiere (313)

Ostatne pohfadavky (315)
Pohfadavky voc"i zamestnancom (335)

Pohfadavky vocizdnjzeniu (369)

Pohfadavky a zavazky z pevnycfi terminovych operacii (373}

Pohradavky z najmu (374)

Nakiipene opcie (376)

Ine pohFadavky (378)

Poskytnule prevadzkove preddavky (314)

Pohfadavky z nedafiovych rozpoftovych prijmov (316)

Potifadavky z dahovych a colnych rozpoctovych prijmov (317)

Pohfadavky z nedafiovycti prijmov obci a vy5Sich uzemnych

celkov

a rozpofitovych organizacii zriadenych obcou a vyssim

PohFadavky z dahovych prijmov obci a vyssich uzemnych celkov (319)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotneho poistenia (336)
Dan z prijmov (341)

Ostatne priame dane (342)
Dan z pridanej hodnoty (343)

Ostatne dane a poplatky (345)

Zuctovanie s Europskou uniou (371)
Transfery a ostatne Zuctovanie so subjeklami mimo



uuo i/ooo btrana:

Tabul'ka c. 9 - Pohl'adavky podl'a doby splatnosti

Pohl'adavky podl'a doby splatnosti

a

Pohl'adavky v lehote splatnosti

vtom:
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti

do jedneho roka vratane

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti
od jedneho do piatich rokov vratane

Pohfadavky so zostatkovou dobou splatnosti
dlhsou ako pat rokov

Pohl'adavky po lehote splatnosti

Spolu
(r. 01 + r.05)

Cislo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

Hodnotak31.12.
bezneho uctovneho

obdobia

i

2021,51

2021,51

0,00

0,00

175,81

2197,32

Hodnotaku31.12.
bezprostr.predchadzajuceho

uctovneho obdobia

2

5595,65

5595,65

0,00

0,00

175,81

5771,46



UUJI/000

Tabut'ka c. 10 • Casove rozlisenie na strane aktiv • naklady buducich obdobi
birana:

Naklady buducich obdobi

najomne

naklady z buduceho odvodu prijmov RO

najomne reklamnych ploch, vysielacieho casu,
inzertneho priestoru

predplatne

predplatne poistne

ostatne

Spolu

Hodnotak31,12.
bezprostr.predchadzajuceho

uctovneho obdobia

0,00

0,00

0,00

325,72

696,85

0,00

1022,57

Hodnotak31.12.
bezneho uctovneho

obdobia

0,00

0,00

0,00

293,16

589,06

28,79

911,01



uuoi fooo visoiaje

Tabul'ka c. 12 - Vlastne imanie

Tirana:

Nazov polozky

a

Zostatok k 31.12. bezprostredne predch.uctov.obdobia

Prirastky

Ubytky

Presun

Zostatok k 31 . 1 2. bezneho uetovneho obdobia

Ocefiovacie
rozd.zpreceii.

majetku
a zavazkov

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ocenovacie
rozd.z kap.
ucastin

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zakonny
rezervny
fond

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostatne
fondy

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nevysporiadany
vysledok

hospodarenia
minulych rokov

5

351178,31

0,00

0,00

2924,44

354102,75

Vysledok
hospodarenia

6

2924,44

4909,13

0,00

-2924,44

4909,13

Podiely inych
uctovnych
jednotiek

7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



UUJI/ODO

Tabul'ka c. 14 (riadky 01 az 21) • Rezervy krMkodobS
btrana: IU

Polozka rezerv
nad

a b

Rezervy zakonne kratkodobe

Bonusy, skonta, rabaty a podobne 01

Clens.prispevky do zvazov, spolkov, komor a podobne 02

Mzdy za dovolenku vratane socialneho zabezpecenia 03

Naklady na uvedenie prenajateho majetku do predchadzajuceho stavu 04

Naklady na zostavenie dan.priznania za vykazovane uctovne obdobie 05
Nakl.na zostavenie,overenie,zverejnenie uct.zavierky

Ub
a vyroc.spravy tykajucej sa vykazovaneho uct.obdobia

Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia zivot.prostr. 07

Nevyfakturovane dodavky a sluzby 08

Odmeny a premie zamestancov 09

Odmeny clenom organov uctovnej jednotky 1 0

Odstranenie odpadov a obalov 1 1

Odstupne zamestnancom 1 2

Pokuty a penale 13

Povinnost' spatneho odkupenia obalov 14

Prebiehajuce a hroziace sudne spory 15

Provizie obchodnym zastupcom 16

Stratove zmluvy a nevyhodne zmluvy 17

Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivada
1 0

a momtorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni

Vyplacanie odchodneho, vyplacanie pineni pre zamestnancov
pri zivotnych jubileach alebo pracovnych |ubileach a inych pineni 19
pre zamestnancov (zamestnanecke pozitky)

Ine 20

Spolu rezervy zakonne kratkodobe fsucet r.01 az r.20) 21

Stavk31.12.
bezprostredne

Presun Tvorba Pou2
predchadzajuceho

uctov.obdobia

1 2 3 4

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Slav k 31. 12.
itie Zrusenie bezneho uctov-

neho obdobia

5 6

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



uuoi 1000

Tabul'ka c. 14 (riadky 22 az 43) - Rezervy kratkodobe

birana:

Cis
Polozka rezerv

nad

a b

Ostatne kratkodobe rezervy

Bonusy, skonta, rabaty a podobne 22

Clens.prispevky do zvazov, spolkov, komor a podobne 23

Mzdy za dovolenku vratane socialneho zabezpecenia 24

Naklady na uvedenie prenajateho majetku do predchadzajuceho stavu 25

Naklady na zostavenie dan.priznania za vykazovane Octovne obdobie 26
Nakl.na zostavenie ,overenie,zverejnenie uct.zavierky
a vyroc.spravy tykajucej sa vykazovaneho uct.obdobia

Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia zivot.prostr, 28

Nevyfakturovane dodavky a sluzby 29

Odmeny a premie zamestancov 30

Odmeny clenom organov uctovnej jednotky 31

Odstranenie odpadov aobalov 32

Odstupne zamestnancom 33

Pokuty a penale 34

Povinnost' spatneho odkiipenia obalov 35

Prebiehajuce a hroziace siidne spory 36

Provizie obchodnym zastupcom 37

Stratove zmluvy a nevyhodn6 zmluvy 38

Reklamacie a zarucne opravy 39

Demolacia budov 40

Financne povinrtosti vyplyvajuce z rucenia a zaruk 41

Ine 42

Spolu ostatne kratkodobe rezervy (sucet r.22 az r.42) 43

Stavk31.12.
bezprostredne n T n

Presun Tvorba Pou;
predchadzajuceho

uctov.obdobia

1 2 3 4

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9887,35 0,00 6356,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

800,00 0,00 800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10687,35 0,00 7156,10

Slav k 31. 12.
itie Zrusenie bezneho uctov-

neho obdobia

5 6

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9887,35 0,00 6356,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

800,00 0,00 800,00

0,00 0(00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10687,35 0,00 7156,10



UUJI/QOO viauiaje

Tabul'ka c. 15 • Zavazky podl'a doby splatnosti

btrana: \L

Zavazky podl'a doby splatnosti

a

Zavazky v lehote splatnosti

z toho:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedneho roka vratane

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
od jedneho do piatich rokov vratane

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
dlhsou ako pat' rokov

Zavazky po lehote splatnosti

Spolu
(sucet r.01 a r.05)

Cislo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

Zostatokk31.12.
bezneho uctovneho

obdobia

1

42230,98

41080,49

1150,49

0,00

0,00

42230,98

Zostatokk31.12.

bezprostr.predchadzajuceho
uctovneho obdobia

2

16462,68

15114,76

1347,92

0,00

0,00

16462,68



uuo i/ooo

Tabul'ka c. 18 - Casove rozlisenie na strane pasiv - Vynosy buducich obdobi

Tirana:

Vynosy buducich obdobi

Najomne

Predplatne

Vynosy z buduceho odvodu prijmov RO

Zaplatene pausaly

Zostatky v suvislosti s emisnymi kv6tami

Transfery

Ostatne

Spolu

Hodnotak 31.12.
bezprostr.predchadzajuceho

uctovneho obdobia

3029,36

76,58

0,00

0,00

0,00

59693,59

758,82

63558,35

Hodnotak 31. 12.
bezneho uctovneho

obdobia

2420,93

0,00

0,00

0,00

0,00

73900,05

306,92

76627,90



uuoi /ooo btrana: I4

Tabul'ka c. 19 - Naklady na sluzby

Naklady na sluzby

a

Nakup licencii a licencne poplatky

Doprava, preprava

Prenajom (fizing)

Najomne - budovy, objekty alebo ich casti

Najomne - dopravne prostriedky

Najomne - ine

Pravne, ekonomicke a ine poradenstvo

Naklady na audit

Poradenstvo - hardware, software

Propagacia, reklama, inzercia

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympozia

Administrativne / Rezijne naklady

Strazna sluzba

Telekomunikacne sluzby

Studie, expertizy, posudky

Konkurzy a sut'aze

Spotreba post.znamok a post.sluzby hradene hotovostne

Ostatne postove sluzby

Ine sluzby

Spolu

Hlavnacinnost'

l

377,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1212,26

0,00

0,00

415,00

0,00

0,00

1590,46

0,00

0,00

331,03

95,90

26461,51

30483,52

Podnikatel'ska cinnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu k 31. 12.
bezneho

uctovneho obdobia
3

377,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1212,26

0,00

0,00

415,00

0,00

0,00

1590,46

0,00

0,00

331,03

95,90

26461,51

30483,52



uuoi/ooo

Tabul'ka c. 20 • Ostatne naklady na prevadzkovu cinnost'

btrana:

Ostatne naklady na prevadzkovu cinnosf

a

Nahrady zo zodpovednosti za sposobene skody

Nahrady cestov.nakladov inym nez vlastnym zamestnancom

Nahrada mzdy a platov inym nez vlastnym zamestnancom

Odmeny a prispevky inyrn nez vlastnym zamestnancom
(poslancom, clenom komisii a podobne)

Clenske prispevky

fn6

Spolu

Hlavna cinnosf

1

0,00

0,00

0,00

392,00

469,05

2701,86

3562,91

Podnikatefska cinnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu k 31. 12.
bezneho

uctovneho obdobia

3

0,00

0,00

0,00

392,00

469,05

2701,86

3562,91



uuoi tooo

Tabul'ka c. 21 • Ostatne financne naklady
btrana: ID

Ostatne financne naklady

a

Poistenie nehnutehosti

Poistenie dopravnych prostriedkov

Ostatne poistenie

Bankove vydavky/poplatky

Ostatne financne naklady

Spolu

Hlavnacinnost'

1

0.00

0,00

176,25

936,23

0,00

1112,48

PodnikateFska cinnosf

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu k 31. 12.
bezneho

uctovneho obdobia

3

0,00

0,00

176,25

936,23

0,00

1112,48



UUOI 1000 birana.

Tabul'ka c. 22 • Ostatne vynosy z prevadzkovej cinnosti

Ostatne vynosy z prevadzkovej cinnosti

a

Dobropisy, refundacie nakladov minuleho uctovneho obdobia

Vynosy z prenajmu

Poistne plnenia

Inventurne prebytky

Nahrada za skodu

Ostatne

Spolu

Hlavnacinnost'

l

0,00

4526,90

0,00

198,00

0,00

0,00

4724,90

Podnikatel'ska firmest"

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu k 31. 12.
bezneno

uctovneho obdobia

3

0,00

4526,90

0,00

198,00

0,00

0,00

4724,90



uuji/ooo visoiaje

Tabul'ka c. 23 - Informacie o inych aktivach a inych pasivach

btrana: 10

Ine aktiva a ine pasiva

Buduce pravo zo servisnych zmluv, poistnych zmliiv, koncesionarskych zmluv, licencnych zmluv

Ostatne ine aktiva

Zavazky z poskytnutych zaruk

Zavazky z existujiicich alebo hroziacich siidnych sporov

Zavazky zo vseobecne zavaznych pravnych predpisov

Zavazky z rucenia

Zavazky suvisiace s odstranenim znecistenia zivotneho prostredia a enviromentalnych zat'azi

Ostatne ine pasiva

Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych financnych derivatov

Povinnosti z opcnych obchodov

Zakonna alebo zmluvna povinnost' odobraf urcite produkty,
napriklad z dodavatel'skych zmliiv alebo odberateFskych zmluv

Povinnosti z financneho prenajmu, najomnych zmluv, servisnych zmluv,
poistnych zmluv, koncesionarskych zmluv, licencnych zmluv a podobnych zmluv

Ine povinnosti

C.riad.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

Hodnota

1
0,00

49781,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


